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SKŁAD OPAŁU
KOSTKA · ORZECH

MIAŁ · EKOGROSZEK
WYRY (TEREN GIGU) 

UL. PSZCZYŃSKA 48 A
tel. 536 512 512
www.PRESSPOL2.pl

ZAPRASZAMY OD 7.00 DO 17.00 W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00
TRANSPORT POW. 1 TONY DO 15 KM. GRATIS
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czynne: 11.00-21.00

Mikołów, ul. Towarowa 11
tel. 570 966 666

www.sajgonrestauracja.pl

DOSTAWY 
W GODZ.

11.00-19.00

Zamów 
jedzenie 
do domu 

lub pracy!

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatne badanie wzroku 
v bezpłatny serwis okularów

v szeroki asortyment modnych 
oraz eleganckich opraw okularowych

STANDARD (podstawowe pole widzenia) - 395 zł 
FUN (szersze pole widzenia) - 650 zł

ADVANCE (szerokie pole widzenia) - 950 zł
PERSONAL (pole widzenia dostosowane do indywidualnych potrzeb) - 1350 zł

Szkła progresywne 
w dobrej cenie!

Trudno się dziwić, że takie rozmowy  
są utrzymywane w tajemnicy, ponieważ to się 
może nie udać, a szkoda rozbudzać nadzieje 
mieszkańców powiatu mikołowskiego,  
że służba zdrowia może funkcjonować lepiej.

Połączą szpitale?

str. 3

4-5  Starosta powalczy o mandat
6-7  Pożar ku przestrodze?

8  Czeski film pt. „AKS Mikołów”
10  Z radnych uszła polityczna para
11  „Śląska” komisja dla 

mikołowskiej europosłanki
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Samorządowcy lubią kokieto-
wać wyborców, że na pozio-
mie lokalnym nie ma poli-

tyki, lecz tylko dyskusje o drogach, 
szkołach i placach zabaw. Jest to nie-
prawda. Polityka jest wszędzie tam, 
gdzie władza pochodzi ze społeczne-
go mandatu. Nie ma znaczenia, czy 
chodzi o Sejm RP czy o urząd gminy 
w Wyrach. Polityka może być przez 
duże, średnie albo małe „p”, ale me-
chanizm pozostaje zawsze ten sam. 
Dlatego z głęboką troską pochylam 
się nad niespotykaną i raczej nienor-
malną falą ufności, jaka przetoczy-
ła się ostatnio przez samorządy na-
szego powiatu. W maju i czerwcu 
radni w całym kraju głosowali wo-
tum zaufania dla prezydentów, bur-
mistrzów, wójtów i starostów. Jest to 
mechanizm zapożyczony z Sejmu  
i takie też powinny obowiązywać re-
guły gry. Jak zachowują się opozy-
cyjni posłowie PO i PSL podczas gło-
sowania wotum zaufania dla rzą-
du PiS? Z oczywistych powodów są 
na „nie” i tego oczekują od nich wy-
borcy. Tymczasem w powiecie miko-
łowskim ten mechanizm nie działa. 
Agresywni podczas kampanii wy-
borczej kandydaci PiS, teraz nagle 
(z jednym wyjątkiem) spokornieli. 
Kiedy burmistrzowie kojarzeni z PO 
pytają „pomożecie”, PiS-owscy radni 
są „za” albo wstrzymują się od głosu, 
co wizerunkowo na jedno wychodzi. 
Czyżby zapomnieli, że w polityce za-
ufanie idzie w parze z naiwnością. 
Ta wzruszająca, ponadpartyjna jed-
ność poglądów może być inspiracją 
do szukania rozwiązań usprawnia-
jących pracę mikołowskich samorzą-
dów. A może by tak zlikwidować ra-
dy gminne, miejskie i powiatową?

Jerzy

Służba zdrowia jest tema-
tem obszernym jak rzeka. 
Oto dwie sytuacje związa-

ne z bardzo szeroko pojętym ryn-
kiem usług medycznych. Moja cór-
ka złamała palec. Największy stres 
przeszła jednak w chwili, kiedy nad-
szedł dzień zdjęcia gipsu. W pań-
stwowej służbie zdrowia odsyłano ją 
od przychodni do przychodni, bo le-
karzom wciąż brakowało jakiś do-
kumentów. Zdesperowana chcia-
ła poprosić narzeczonego, aby zdjął 
jej gips domowym sposobem, bo na 
drugi dzień wyjeżdżali na wakacje. 
W końcu, po kilku godzinach goni-
twy po Katowicach, wykonania tego 
niesłychanie skomplikowanego za-
biegu podjął się lekarz zakontrakto-
wany przez firmę, w której pracuje 
córka. I druga historia. Moja kotka 
przeszła ciężkie starcie z dzikim ko-
curem. Przez pół nocy przesiedzia-
ła na drzewie, aż w końcu dowlokła 
się do domu z pogryzionym grzbie-
tem. W niedzielę, z samego rana za-
wiozłam ją do całodobowej kliniki 
weterynaryjnej. Przyjęto nas od ra-
zu. Kotka dostała serię zastrzyków, 
podłączono ją do kroplówki, zbada-
no krew na obecność toksyn. Zosta-
ła na noc w klinice, gdzie co godzinę 
zaglądał do niej weterynarz. Prze-
żyła. Uratowanie kociego życia mia-
ło swoją, słoną cenę, ponieważ usłu-
gi weterynaryjne są komercyjne. Dla 
zwierząt tak jest oczywiście lepiej. 
Moja kotka poddana standardowej 
biurokracji i bezwładowi NFZ, za-
pewne nie dożyłaby niedzielnego po-
łudnia. Jaki morał płynie z tej histo-
rii? Czasami lepiej być kotem, a je-
żeli jest się już człowiekiem, trzeba 
uważać na palce.

Beata

R E K L A M A

Czynne:
pn-pt 800-1700

sob. 800-1300 Jeszcze Was nie było
po przeprowadzce?

ZIELONE SKLEPY - Orzesze, ul. Rybnicka 12
ART. INSTALACYJNO-SANITARNE
WOD-KAN, GRZEWCZE, ŁAZIENKOWE

www.sekobudinstal.pl
sekobud@onet.eu
tel. 693 347 753

Przyjdźcie i zobaczcie jak się urządziliśmy - zapraszamy.

Założyciel i wieloletni prezes Klubu Abstynenta „Powrót”. Przez ponad 25 ostatnich lat 
żył w trzeźwości. Żył i pracował dla innych. Miał 69 lat. Był inicjatorem wielu przed-
sięwzięć i akcji profilaktycznych, głównie dla młodzieży. Założył m.in. Szkołę Liderów,  

w której młodzi ludzie uczą się jak skutecznie promować wśród rówieśników życie bez używek. 
To jedyna taka placówka w Polsce. Był też organizatorem Łańcucha Czystych Serc. 

Niech spoczywa w pokoju!

Polonia Łaziska straciła „sporto-
wą twarz” ostatniego czterdzie-
stolecia. Po ciężkiej chorobie,  

w wieku 68 lat zmarł wieloletni działacz 
tego klubu, Prezes Honorowy - Andrzej 
Chrószcz. Jego pasją był sport, a szcze-

gólnie piłka nożna, której poświęcał 
wiele swojego czasu i... zdrowia. Był tak-
że działaczem struktur Śląskiego Związ-
ku Piłki Nożnej, radnym Rady Miasta, 
„Łaziszczaninem Roku 2017”, prywat-
nie mężem, ojcem i dziadkiem.

Andrzej Chrószcz urodził się 29 paź-
dziernika 1950 roku w Orzeszu. W LZS 
Zawada uczył się piłkarskiego abecadła 
pod okiem Teodora Peterki. Był obrońcą 
lub pomocnikiem, ale piłkarskiej kariery 
nie zrobił. Grał w LZS Zawada, potem 
MZKS-ie Orzesze, miał propozycje przej-
ścia do klubów grających w wyższych 
klasach rozgrywkowych, ale transfer za-
blokowali działacze jego macierzystego 
klubu. Wczesna śmierć rodziców sprawi-
ła, że sport poszedł w „odstawkę” i trze-

ba było się zająć rodziną. Podjął pracę  
w hucie Łaziska, przeprowadził się do Ła-
zisk i z upływem czasu został działaczem 
sportowym. W 1993 r. został wybrany do 
Zarządu Polonii, pięć lat później został 
wiceprezesem, a w roku 2007 - „sterni-
kiem klubu”. Na trzy lata, bo w wyborach 
samorządowych w roku 2010 mieszkańcy 
Łazisk Górnych obdarzyli go mandatem 
radnego i musiał zrezygnować z funkcji 
prezesa. Ludzie związani z Polonią nie 
wyobrażali sobie jednak funkcjonowania 
klubu bez niego i wybrali go Prezesem 
Honorowy Polonii. Tym „Honorowym” 
nie był na papierze, bo w życie klubu za-
angażowany był bez granic. 

Spoczywaj w POKOJU!
Tapi

ODESZLI

Andrzej Chrószcz

Tadeusz Rosa

Krzysztof Skowron
Komendant policji w Mikołowie, wcześniej pracował m.in. w Gliwicach, Py-

skowicach i Rybniku. Zginął w wypadku drogowym. Do tragedii doszło 
na drodze krajowej numer 79 w miejscowości Wełnin. Do nadkomisarza 

Krzysztofa Skowrona jadącego motocyklem prawdopodobnie wjechał kierowca to-
yoty. Mimo godzinnej reanimacji komendant mikołowskiej policji zmarł.
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Łaziska Górne, ul. Cieszyńska 48a (obok huty) best_trans@vp.pl

www.besttrans.pl

W OFERCIE:
Ã kostka  Ã orzech I
Ã orzech  Ã orzech II
Ã ekogroszek Ã miały
Ã węgle konfekcjonowane Autoryzowany sprzedawca:

TWÓJ SKŁAD OPAŁU

tel. 500 106 698 | 32 322 73 70

RADIO TAXI
MIKOŁÓW

www.taxi-mikolow.pl

32/29-29-999

721 303 003
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Wielokrotnie pisaliśmy na naszych ła-
mach o złej kondycji placówek me-
dycznych w powiecie mikołowskim.  

W styczniu,  starosta  zorganizował nawet w tej 
sprawie spotkanie  z szefem śląskiego oddziału Na-
rodowego Funduszu Zdrowia. 

Niestety, z tej debaty nie 
wyniknęło nic konkretnego. 

Samorządowcy narzekali, że nie mają pieniędzy 
na wsparcie szpitali. Przedstawiciele NFZ dyskret-
nie sugerowali, że problemy mogą wynikać nie 
tylko z braku kasy, lecz z powodu złego zarządza-
nia placówkami. W podobnym tonie odbyła się 
listowna wymiana „uprzejmości” między samo-
rządowcami a Izabelą Kloc, wówczas jeszcze po-
słem na Sejm. Starosta, burmistrzowie i wójtowie 
zaapelowali do parlamentarzystki PiS, aby zainter-
weniowała w sprawie szpitala św. Józefa i postarała 
się o odpowiednie finansowanie z NFZ. Posłanka 
nie odmówiła współpracy, ale zaapelowała do sa-

morządowców, aby pochwalili się najpierw swoimi 
dokonaniami dla ratowania mikołowskiej lecznicy. 
Jak się łatwo domyśleć, ta wymiana uszczypliwości 
nie doprowadziła do niczego konkretnego. Szpital 
św. Józefa zaliczył w ubiegłym roku 4 proc. nadwy-
konań, czyli operacji i zabiegów wykraczających 
poza kontrakt z NFZ. Ich wartość wyceniono na 
300 tys. zł. Jest mała szansa, że NFZ za to zapłaci, 
bo w oczach tej instytucji nadwykonania są przeja-
wem złego zarządzania. Zwłaszcza w sytuacji, kiedy 
z drugiej strony pojawiają się niewykonania, czyli 
zakontraktowane zabiegi, których szpital nie zreali-
zował i nie zarobił pieniędzy.

Przed problemami stoi też szpital powiatowy. 
Warto przy tym podkreślić, że  mikołowska lecz-
nica nie jest wyjątkiem w skali regionu czy kraju. 
Ministerstwo Zdrowia nie ma lekkiej ręki do szpi-
tali powiatowych. Zaostrzaniem przepisów i norm  
wymusza na tych placówkach podniesienie stan-
dardów. Mikołowski szpital, aby spełnić ministe-
rialne wymagania powinien, m.in. zatrudnić więcej 
pielęgniarek, ale nie ma pieniędzy.

Przed mikołowskimi szpitalami 
piętrzy się coraz więcej 
organizacyjnych i finansowych 
problemów. 

Może być tylko coraz gorzej, chyba że ktoś zde-
cyduje się w końcu na odważny ruch. Temat ten, 
między wierszami, został wywołany podczas stycz-
niowego spotkania.

- Niestety, dane statystyczne nie są dobre dla szpi-
tali. W Polsce mamy proporcjonalnie największą 
liczbę szpitali w świecie. Nie mówię, że trzeba je za-
raz zamykać, ale należy przeanalizować, czy wszyst-
kie są potrzebne, czy nie powinno się ich łączyć - mó-
wił ówczesny dyrektor NFZ.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że w powiecie 
trwają na razie poufne rozmowy na temat możli-
wości scalenia mikołowskich szpitali. Sprawa nie 
jest łatwa zwłaszcza pod względem organizacyjnym  
i finansowym. Szpital powiatowy jest publiczny,  
a św. Józefa prywatny, należący do Zgromadze-
nia Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza. 

Trudno się dziwić, że takie rozmowy są utrzymy-
wane w tajemnicy, ponieważ to się może nie udać, 
a szkoda rozbudzać nadzieje mieszkańców powiatu, 
że służba zdrowia może funkcjonować lepiej.  (fil)

Temat
z pierwszej 

strony

Nigdzie się o tym oficjalnie nie mówi 
ani nie pisze, ale trwają poufne 
rozmowy na temat możliwości 
połączenia dwóch mikołowskich 
szpitali: powiatowego oraz św. Józefa. 

Jeden szpital zamiast dwóch?



Zwycięstwo Izabeli Kloc w wyborach do Parlamentu Europej-
skiego rozbudziło sejmowe fantazje wśród wielu lokalnych 
polityków. Największą frajdę z jej przeprowadzki do Bruk-

seli mają oczywiście kandydaci Prawa i Sprawiedliwości z okręgu 
rybnicko-mikołowskiego, bo na ich liście zrobiło się więcej miejsca. 
Analizując jednak wyborcze statystyki łatwo zauważyć, że w powie-
cie mikołowskim Izabela Kloc zawsze zgarniała znacznie większą 
pulę głosów, niż statystyczny wynik jej partii. Oznacza to, że wybie-
rali ją nie tylko miłośnicy PiS, ale także ludzie kierujący się innymi 
względami, na przykład lokalnym patriotyzmem. I to jest informa-
cja elektryzująca wojewódzkie władze Platformy Obywatelskiej, któ-
re dostrzegły w powiecie mikołowskim nowy potencjał. Oficjalnie 
nikt tego nie potwierdza, bo jest jeszcze czas na oficjalne zgłaszanie 
kandydatów, ale o mandat do Sejmu chce powalczyć Mirosław Duży. 

Plan przejęcie części elektoratu po Izabeli 
Kloc może się powieść, ponieważ starosta 
mikołowski, choć jest szefem powiatowych 
struktur i członkiem władz wojewódzkich PO, 
nie uchodzi za nieprzejednanego „pisożercę”. 

Duży ma duży talent do budowania ponadpartyjnych, taktycz-
nych koalicji i sojuszy. Jest znany z niekonwencjonalnego poczucia 
humoru, łatwo nawiązuje kontakty, ma wielu przyjaciół i wrogów, 
generalnie nie brakuje mu niczego, co potrzebne jest polskiemu par-
lamentarzyście. Czy to wystarczy? Brak najtrudniejszej rywalki oraz 
lokalna rozpoznawalność i popularność to są spore atuty, ale sukce-
su nie zapewnią. Jeśli Mirosław Duży ma zostać posłem, musi się-
gnąć po głosy elektoratu PO spoza powiatu mikołowskiego, a to nie 
są łatwe i przyjazne wody. W obecnej kadencji drużynę Schetyny w 
naszym okręgu wyborczym reprezentuje troje posłów. Gabriela Le-
nartowicz, którą partia lansuje na głównego eksperta od środowiska, 
jest znana i popularna na Ziemi Raciborskiej, w dodatku umiejętnie 
wykorzystuje fakt, że była kiedyś prezesem Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Ma-
rek Krząkała nie dość, że skutecznie okopał się w „swoim” Rybniku, 
to biuro poselskie uruchomił także w Mikołowie. Wkrótce staniemy 
się zapewne świadkami plenerowej aktywności tego posła na ulicach 
naszego powiatu. Z kolei Krzysztofowi Gadowskiemu trudno bę-
dzie wydrzeć głosy w jego rodzinnym Jastrzębiu-Zdroju. Poza tym,  
w opozycyjnym gabinecie cieni odpowiada on za sprawy związane 
z górnictwem, czyli jest kandydatem nie tylko lokalnym, ale i bran-
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www.kia.com

7 lat / 150 000 km gwarancji. Szczegółowe okresy gwarancji oraz jej warunki określone są w książce gwarancyjnej. 
Każdy nowy samochód marki Kia, fabrycznie wyposażony w system nawigacji, umożliwia korzystanie przez 7 lat 
z najnowszych wersji map bez ponoszenia dodatkowych kosztów.

Nowa Kia Sportage już od

79 990 PLN

Nowa Kia Sportage. Nieustannie zaskakuje.
Nowy Sportage to SUV w każdym calu. Wysoko osadzone reflektory w technologii LED, 
szeroki grill chłodnicy, opływowe linie i muskularna sylwetka to zapowiedź dynamicznej 
i pełnej wrażeń jazdy. Wyrazisty tył z charakterystycznymi światłami to dowód na to, 
że auto prezentuje się świetnie z każdej strony.

Specjalne rabaty dla górników
na wszystkie modele Kia.

tel. 797 667 772

Nowy wymiar fotowoltaiki

www.carsten.pl®

10 lat doświadczenia w fotowoltaice !

Instalacje oparte o mikroinwertery
- większy uzysk energii elektrycznej
- system łatwy do rozbudowy
- większe bezpieczeństwo instalacji
- monitoring każdego panela osobno
- instalacje na skomplikowanych dachach

PRODUKUJ WŁASNY PRĄD
FOTOWOLTAIKA

R E K L A M A

R E K L A M A

u Po „przeprowadzce” Izabeli Kloc do Brukseli, w Sejmie zwolniło 
się miejsce dla kandydata z naszego powiatu. Nieoficjalnie 
wiemy, że w jesiennych wyborach parlamentarnych swoich  
sił chce spróbować starosta Mirosław Duży.

Droga do Sejmu będzie dla Mirosława Dużego kręta i wyboista. Sprawdzi się stare 
przysłowie, że dla polityka największym wrogiem jest kolega (koleżanka) z listy.
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Zwycięstwo Izabeli Kloc w wybo-
rach do Parlamentu Europej-
skiego było spektakularne 

i widowiskowe. Mikołowska po-
słanka wypłynęła na szerokie 
wody europejskiej polityki,  
a znając jej temperament i upór,  
możemy być pewni, że w Eu-
roparlamencie na pewno nie 
zamierza odgrywać roli staty-
sty. Choć jest z Prawa i Spra-
wiedliwości, gratulacje dostała 
od wielu osób i środowisk, które 
trudno zaliczyć do sympatyków 
PiS. Polityka na poziomie Parlamentu 
Europejskiego to jest inna gra, niż pol-
ska, „święta” wojna. Izabeli Kloc można 
nie lubić, ale warto docenić jej potencjał  
i możliwości. Tymczasem burmistrz Miko-
łowa, kiedy tylko uprawomocniły się wyniki 
wyborów, wypowiedział posłance umowę 
najmu pomieszczeń w „Białym Domku”. 
Przypomnijmy, że Izabela Kloc od począt-
ku swojej działalności parlamentarnej, czy-
li od 2005 roku, zajmowała dwa pokoje na 
parterze Urzędu Stanu Cywilnego. Zgodził 
się na to ówczesny burmistrz Marek Balcer  
i niczego nie zmieniał w tej umowie jego na-
stępca, Stanisław Piechula. Aż do ubiegłego 
miesiąca. 

Z organizacyjnego punktu 
widzenia ten wrogi gest  
nie miał znaczenia,  
ponieważ Izabela Kloc  
i tak wyprowadziłaby się  
z „Białego Domu”. 

Jako europoseł ma więcej zadań i więk-
szy budżet. Stać ją na coś lepszego, niż klitka  
w USC. Nie jest tajemnicą, że Stanisław Pie-
chula i Izabela Kloc nie darzą się sympatią. 

Być może burmistrz chciał zrobić 
na złość europosłance. Jeśli tak, 

to chyba źle zaplanował akcję. 
Powinien wyrzucić Izabelę Kloc 
w 2014 roku, kiedy zaczął rzą-
dzić Mikołowem. PiS był wte-
dy w opozycji i niewiele mógł. 
Teraz może więcej. W dodatku 

wzrosła też rola Izabeli Kloc.  
Z różnych powodów każda partia 

chucha i dmucha na swoich europo-
słów. Burmistrz zupełnie bez powodu 

zaostrzył konflikt choć awans Izabeli 
Kloc mógł stać się dobrym pretekstem do 

zakopania topora wojennego i zaplanowania 
czegoś wspólnie dla Mikołowa. 

Z tego, co wiemy, 
europosłanka dzielnie zniosła 
nakaz opuszczenia biura.

Szuka teraz nowych pomieszczeń nie tylko 
na swoją siedzibę, ale także dla instytutu po-
litycznego, którego powołanie zapowiadała  
w kampanii wyborczej. Może tego się boi bur-
mistrz? Że pod nosem wyrośnie mu kuźnia 
PiS-owskich kadr, które za cztery lata zechcą 
sięgnąć po władzę w mieście.

R E K L A M A

żowym. Cała trójka jest zdeterminowana, aby obronić mandaty,  
a sytuacja sondażowa PO nie jest najlepsza. 

Sprawę komplikuje dodatkowo pomysł 
budowy szerszej koalicji,  
z komunistami albo ludowcami.

Oznacza to jeszcze większą wewnętrzną rywalizację i ścisk na li-
stach. Oczywiście, nie namawiamy i nie sugerujemy jak głosować, 
ale jako gazeta mocno osadzona w lokalnych realiach, trzymamy 
kciuki za „naszych” kandydatów. W wyborach do Parlamentu Eu-
ropejskiego kibicowaliśmy Izabeli Kloc, a teraz będziemy trzymać 
kciuki za Mirosława Dużego.  (fil)

u Po „przeprowadzce” Izabeli Kloc do Brukseli, w Sejmie zwolniło 
się miejsce dla kandydata z naszego powiatu. Nieoficjalnie 
wiemy, że w jesiennych wyborach parlamentarnych swoich  
sił chce spróbować starosta Mirosław Duży.

Starosta 
dostanie 
mandat?

Stanisław Piechula zamiast gratulacji, 
przysłał Izabeli Kloc 

NAKAZ OPUSZCZENIA „Białego Domku”

Polityka 
nie łagodzi 
obyczajów

A mogło być miło. W „Białym 
Domku” działy się takie cuda, 
jak uścisk dłoni Izabeli Kloc ze 

Stanisławem Piechulą pod czujnym 
okiem Adama Lewandowskiego.
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ŁAZISKA GÓRNE 
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 ŁAZISKA GÓRNE
Św. Jana Pawła II 4c

www.optica-biel.eu | facebook.pl/optica.biel | opticabiel@gmail.com

CENY PROMOCYJNE NA SZKŁA PROGRESYWNE VARILUX I FOTOCHROMY TRANSITIONS

W Mikołowie od dawna tak się 
nie paliło. Gdyby nie szybka 
i profesjonalna interwencji 

strażaków skutki ognia byłyby zapewne 
większe. W nocy z 25 na 26 czerwca za-
paliły się hale przy ul. Żwirki i Wigury. 
Mieściły się tam trzy firmy: producent 
kartonowych opakowań, wytwórca meta-
lowych elementów do samochodów oraz 
centrum dystrybucji stali jakościowych. 
W wyniku pożaru zniszczeniu uległy dwie 
hale produkcyjno-magazynowe o łącznej 
powierzchni 12 tys. metrów kwadrato-
wych. Spaliły się maszyny, urządzenia,  
a także półprodukty wykorzystywane  
w procesach produkcyjnych.

Nie pierwszy raz piszemy 
o mikołowskiej strefie 
przemysłowej. 

Także w ostatnim numerze gazety 
wspomnieliśmy o kolejnych perypetiach 
stowarzyszenia „Wymyślanka”, które do-

maga się głosu w podejmowaniu decyzji 
dotyczących ich dzielnicy. Ostatnio spo-
łecznicy odnieśli nawet sukces. W sporze 
z burmistrzem Mikołowa ujęło się za nimi 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze.

Poszło o zagraniczną firmę, która  
w swojej fabryce przy ul. Żwirki i Wigury 
chce poszerzyć linię produkcyjną kadzi. 
Nie jest to raczej wytwórczość ekolo-
giczna. Dotarliśmy do dokumentacji tej 
inwestycji, którą spółka przekazała mi-
kołowskiemu magistratowi i Regionalne-
mu Dyrektorowi Ochrony Środowiska. 
Zwiększenie mocy produkcyjnych fabryki 

spowoduje wzrost odpadów przemysło-
wych. Chodzi, m.in. o fosfor, cynk, węglo-
wodory ropopochodne, fluorki, siarczki, 

R E K L A M A

R E K L A M A

82 uczestników oraz ośmiu 
opiekunów uczestniczyło 
w kolejnym powiatowym 

obozie szkoleniowo-wypoczynkowym 
zorganizowanym dla młodych straża-
ków z formacji ochotniczych z nasze-
go powiatu. 

Tegoroczny obóz, który trwał od  
24 czerwca do 6 lipca był rekordowy 
pod względem liczby uczestników, ale 
również wyjątkowy, ponieważ udział w 
nim brała młodzieży z jednostki ochot-
niczej z Nowego Jiczyna w Czechach 
oraz jednostek OSP gminy Goleszów. 
Całością kierował druh Jacek Klein.

Jego uczestnicy, a były to dziewczyny 
i chłopcy w wieku od 12 do 18 lat za-
kwaterowani zostali w Ośrodku Wypo-
czynkowym Azalia w Węgierskiej Gór-

ce. W czasie pobytu młodzi druhowie, 
nie tylko wypoczywali poznając Beskidy 
czy grając w piłkę i pływając w basenie, 
ale także podnosili swoje umiejętności. 
Czuwali nad tym strażacy z jednostek 
ochotniczych naszego powiatu oraz  
z Komendy Powiatowej PSP Mikołów, 
którzy wspólnie prowadzili szkolenie  
z obsługi sprzętu strażackiego, musztry, 
udzielania pierwszej pomocy i podsta-
wowej wiedzy z zakresu pożarnictwa. 
Dodatkowo obozowicze odwiedzili ko-
mendę w Żywcu oraz jednostkę OSP 
w Węgierskiej Górce, gdzie na miejscu 
mogli poznać specyfikę służby w szere-
gach straży pożarnej. Informacje te na 
pewno okazały się przydatne w trakcie 
zorganizowanego 5 lipca egzaminu na 
stopień członka oraz dowódcy Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej. 

Rekordowa liczba 
młodych druhów

Burmistrz Mikołowa konsekwentnie nie wymaga oceny oddziaływania środowiskowego od firm, które stawiają albo rozb udowują fabryki w dzielnicy „Wymyślanka”. Niedawno w jednych 
z tamtejszych hal magazynowo-produkcyjnych wybuchł ogromy pożar. Może jednak warto zaostrzyć procedury dla firm? Przynajmniej będziemy wiedzieli, co z dymem idzie do atmosfery.

Ku przestrodze?
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe:
PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów-Kamionka, ul. Paprotek 7

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2

Zapraszamy na I piętro DH „ Zgoda”
Oferujemy szeroki asortyment akcesoriów kuchennych oraz szkła i porcelany.

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 LIPCA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna od 1-15.07.2019r.

Oferta ważna od 16-31.07.2019r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Od 1921r.

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Chleb 
cebulowy

300gr

0,75

Bułka 
z sezamem

90gr

Bułka 
Hot-Dog

90gr

Chleb 
mieszany 
z żytem
250gr

0,75

1,49Knorr gorący kubek 
w asortymencie

od 12-22gr

3,29

Knorr danie 
w kubku

od 47-69 gr
2,39

Polędwica 
królewska

1kg

17,99

Kiełbasa 
żywiecka

1kg

19,99

22,99

Kiełbasa 
drobiowa 
wędzona

1 kg

21,59

Kiełbasa 
rodzinna

1kg

3,19

1,15

Zapraszamy od pn. do pt. w godz. 9-17, sb 9-13. 
ul. Karola Miarki 11, 43-190 Mikołów.

Śledź nas na fb @Top Tu - sklep odzieżowy dla całej rodziny

Mikołów 
Dom Handlowy Zgoda

R E K L A M A

Burmistrz Mikołowa konsekwentnie nie wymaga oceny oddziaływania środowiskowego od firm, które stawiają albo rozb udowują fabryki w dzielnicy „Wymyślanka”. Niedawno w jednych 
z tamtejszych hal magazynowo-produkcyjnych wybuchł ogromy pożar. Może jednak warto zaostrzyć procedury dla firm? Przynajmniej będziemy wiedzieli, co z dymem idzie do atmosfery.

chlorki i wiele innych, brzmiących równie sympatycz-
nie substancji. Generalnie, jak skrupulatnie wyliczyli 
działacze „Wymyślanki”, po modernizacji zużycie 

materiałów lakierniczych wzrośnie tam z 78 ton do  
141 ton rocznie. Nikt z góry nie zarzuca firmie, że 
ta inwestycja może zagrażać ludziom i środowisku. 
Warto to jednak fachowo sprawdzić. Tymczasem bur-
mistrz Mikołowa, Stanisław Piechula postanowił nie 
nakładać na inwestora obowiązku przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowiska rozbudowanej 
linii produkcyjnej. „Wymyślanka” chciała być stroną 
w tym procesie decyzyjnym. W statucie Stowarzysze-
nia jest troska o mieszkańców i środowisko dzielnicy 
Nowy Świat. Biorąc pod uwagę, że ten zamieszkały 
skrawek miasta otoczony jest fabrykami, jest o co 
się martwić. Mimo tego, burmistrz odmówił. W tej 
sytuacji  „Wymyślanka” postanowiła interweniować  
w Samorządowym Kolegium Odwoławczym i sprawę 
wygrała. Warto podkreślić, że SKO nie oceniało wpły-
wu produkcji kadzi na środowisko. W tym orzeczeniu 
chodziło o przestrzeganie zasad demokracji i społe-
czeństwa obywatelskiego. Kolegium uznało, że nie 
wolno - jak to zrobił burmistrz Mikołowa - pomijać 
lokalnych stowarzyszeń przy podejmowaniu ważnych 
decyzji dotyczących ich najbliższego otoczenia.

Czy to ma coś 
wspólnego z pożarem?

Całkiem sporo. Szczęściem w nieszczęściu spaliły 
się głównie kartony, części samochodowe i maszy-
ny. Lepiej sobie nie wyobrażać, co by się stało gdyby  
z dymem poszła fabryka z chemikaliami, których 
wiele funkcjonuje na „Wymyślance”. Może ten pożar 
stanie się sygnałem ostrzegawczym dla władz, że nie 
należy lekceważyć mieszkańców, kiedy chcą wiedzieć, 
co produkuje się za ich miedzą i jaki to ma wpływ na 
ich zdrowie i życie? 

Ku przestrodze?
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- Od 20 lat zajmujecie się de-
karstwem. To dość trudny fach, 
bowiem pierwszy deszcz weryfi-
kuje jakość Waszej pracy…

- Dach, rynny, tynki stanowią za-
mknięcie domu. Muszą być wy-
konane dobrze i z wysokiej ja-
kości materiałów, bowiem przez 
cały czas są narażone na działa-
nie wody, wiatru, zimna czy słoń-
ca. To fakt - przyroda szybko wery-
fikuje jakość naszej pracy. Stąd też 
potrzeba utrzymywania wysokich 
standardów i szeroki asortyment 
usług. Wszystkie prace związane  
z naprawą dachu musimy umieć 
zrobić - dziś nie wystarczy tylko 
kłaść dachówkę. Nasza firma jest 
na rynku 20 lat i to doświadczenie 
procentuje. Obecnie nie tylko kła-
dziemy dachy z dachówki trady-
cyjnej, blachodachówek, ale także 
z gontu. Cały czas kryjemy dachy 
papą termozgrzewalną o bardzo 
wysokiej wytrzymałości, bez dodat-
kowej konserwacji. Usuwamy i uty-
lizujemy także eternit - mamy sto-
sowne uprawnienia, co jest szcze-

gólnie ważne w przypadku remontu 
starszych domów i kamienic, gdzie 
ten materiał był często wykorzysty-
wany oraz ocieplamy stropodachy 
wełną i styropianem. Montujemy 

także rynny, tynkujemy ściany, sta-
wiamy i naprawiamy kominy. 

- Obecnie na rynku jest wie-
le materiałów, możliwości. Jak 

osoba chcąca naprawić dach 
czy położyć nowy ma dokonać 
wyboru? Co jest lepszym ma-
teriałem: dachówka, blachoda-
chówka, gont?

- O wyborze decyduje cena, ale 
także przeznaczenie obiektu oraz 
konstrukcja. Najlepiej, kiedy klient 
przyjdzie i powie, co trzeba zro-
bić, a my zaproponujemy optymalne 
rozwiązania. Nie zawsze najdroższe 
rozwiązania są najlepsze, bowiem 
wiele zależy od konstrukcji i wytrzy-
małości dachu. Czasem też zada-
walający efekt może dać zastoso-
wanie tańszych rozwiązań. Musimy 
przyjechać na miejsce i sprawdzić, 
co trzeba zrobić. Wycenę robimy 
bezpłatnie. Zawsze proponujemy 
rozwiązanie optymalne dla klienta.

- Dysponujecie także specjali-
stycznym sprzętem?

- Posiadamy zwyżkę i drabinę ob-
rotową, które ułatwiają pracę na da-
chu - szczególnie podczas remon-
tu - przy okazji nie niszczymy ogro-
du i infrastruktury wokół domu. Dziś 
bez specjalistycznego sprzętu trud-
no jest efektywnie i sprawnie pra-
cować. Posiadamy również wyso-
kiej jakości agregat malarski, dzięki 
czemu jesteśmy w stanie malować 
dachy oraz odnawiać elewacje.

Dobry dekarz w cenie!
Firma Wis od 20 lat kładzie i naprawia dachy!

Rozmowa z Tomaszem Stupakiem, właścicielem firmy.

„WIS” Tomasz Stupak | Katowice, ul. Koraszewskiego 22 | www.dachy-wis.pl | tel. 501 404 611, 32 202 05 77

Pisaliśmy już tyle razy o kuriozalnej sytuacji  
w AKS Mikołów, że Czytelnicy znają zapew-
ne na pamięć tło tego konfliktu. Dla przypo-

mnienia w telegraficznym skrócie. Cztery lata temu 
władzę w klubie przejął Krzysztof Janeczek. Uczynił 
to niezgodnie ze statutem, bo wprowadził na walne 
zebranie ludzi, którzy nie byli członkami stowarzy-
szenia AKS Mikołów. Sąd rejestrowy nie uznał tego 
wyboru i nowe władze nie zostały wpisane do KRS. 
Zapadło w tej sprawie też kilka niekorzystnych dla 
Janeczka wyroków sądów. Nie zrobiło to wrażenia 
na nim, ani na władzach Mikołowa, które z pie-
niędzy podatników zasilają klub kwotą 400 tys. zł 
rocznie. W ubiegłym roku sąd wyznaczył kuratora 
Grzegorza Schaefera z Bytomia, aby zrobił porządek 
w klubie. Janeczek odwołał się od tej decyzji i zyskał 
kilka miesięcy czasu. 

Kurator w końcu przyszedł, 
ale jego pojawienie się trudno 
nazwać wejściem smoka. 

Dotarliśmy do pisma, jakie skierował on do Sądu 
Rejonowego w Katowicach. Kurator pisze, że: „jak 
wynika z materiału dowodowego w sprawie, na listach 
obecności w dniu Walnego Zebrania Stowarzyszenia 
23.06.2015 r. znajdowały się osoby nie będące człon-
kami Stowarzyszenia, stąd między innymi utrzymano 

w mocy postanowienie Sądu Rejonowego uchylające 
uchwałę w sprawie wyboru nowego prezesa Stowarzy-
szenia.” Innymi słowy, kurator potwierdza, że obecne 
władze klubu działają nielegalnie. Jak na prawnika 
wyciąga jednak z tego faktu dosyć zaskakujące wnio-

ski. Kurator pisze dalej tak: „klub, mimo braku tego 
postanowienia i braku prawidłowo ustanowionego za-
rządu od 2015 r., działa bardzo prężnie.”

Kurator, zamiast używać 
argumentów stosownych 
dla przedstawiciela wymiaru 
sprawiedliwości, zaczyna  
mówić jak kibic.

Sąd wyznaczył pół 
roku na zorganizowanie 
walnego, które legalnie 
wybierze władze klubu. 
Tylko czy kurator wie, 

jak się za to zabrać? W piśmie do sądu wskazuje, że 
nie jest w stanie dotrzeć do dokumentacji zawierają-
cej deklaracje członkowskie z czasów poprzedniego 
zarządu. „Starzy” działacze AKS Mikołów nie kryją 
oburzenia.

- Te dokumenty zawsze znajdowały się w siedzibie 
klubu i winne być udostępnione przez nielegalnie wy-
brany zarząd - mówi Stefan Piszczek, członek „sta-
rego” zarządu AKS Mikołów.

Wszystko wskazuje na to, że kurator chce 
zarządzić „grubą kreskę”. Zwrócił się do sądu 
o przyznanie mu uprawnień do przyjmowania 
deklaracji oraz wpisowego od nowych człon-
ków, którzy będą mogli wziąć udział w walnym. 
Takie rozwiązanie na pewno służy Krzysztofowi 
Janeczkowi, ponieważ po czterech latach rzą-
dów ma większą zdolność mobilizacyjną wśród 
sportowców, trenerów, działaczy oraz ich rodzin 
i przyjaciół. Poprzednie władze klubu protestują 
przeciwko takiemu pomysłowi twierdząc, że jest 
to legalizacja bezprawia w klubie. W tym, co mó-
wią jest coś na rzeczy. Pojawienie się kuratora jest 
przecież pokłosiem wyroków sądowych, które 
uznały, że władze AKS Mikołów nie mają umo-
cowania prawnego. 

Ta sytuacja rodzi  
kolejne pytania. 

Czy miasto nie złamało ustawy o finansach pu-
blicznych przekazując setki tysięcy złotych insty-
tucji, której prezes nie figuruje - jak wymaga tego 
prawo - w Krajowym Rejestrze Sądowym. Pojawie-
nie się kuratora może rozwiązać sytuację w AKS 
Mikołów, ale jednocześnie wyciągnąć na wierzch 
problemy, które sięgają wyżej, niż poziom klubowej 
murawy. (fil)

R E K L A M AR E K L A M A

Czeski film pt. „AKS Mikołów”
Po czterech latach procesów sądowych i sporów o legalność władzy w AKS Mikołów, do klubu wszedł wreszcie długo wyczekiwany 
kurator. Początek jego działalności trudno jednak uznać za udany. Kurator, zamiast wziąć klub w garść, pyta się sądu co ma robić.
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WAKACYJNA

OBNIZKA CEN
 NA WYBRANE MODELE ROWERÓW

.

ul. Górnośląska 10
Mikołów – Śmiłowice

Ustawa „uwłaszczeniowa” zlikwido-
wała bubel prawny i relikt prze-
szłości, jakim było użytkowanie 

wieczyste. Przymierzało się do tego wiele 
rządów, ale do konkretów przeszła dopiero 
ekipa Mateusza Morawieckiego. Obowiązu-
jące od stycznia tego roku przepisy idą na 
rękę właścicielom nieruchomości, w tym 
spółdzielniom mieszkaniowym. Zamiast 
płacić co roku opłatę z tytułu użytkowania 
wieczystego na terenach mieszkalnych na-
leżących do skarbu państwa albo samorzą-
dów, dzięki jednorazowemu przekształce-
niu stają się właścicielami gruntu. Ten akt 
prawny wymaga wniesienia jednorazowej 
opłaty. Rząd tutaj także poszedł na rękę  
i umożliwił zastosowanie bonifikaty od tej 
operacji. To dobre informacje. Są też złe. 

Okazało się, że ustawa 
„uwłaszczeniowa” zawiera 
sporo prawnych niedoróbek, 
które wyszły na jaw, 
kiedy przepisy zaczęły już 
obowiązywać. 

Niektórzy samorządowcy mówią wręcz 
o bublu prawnym. Na szczęście rząd  
w porę połapał się w pomyłkach i przygo-
tował ustawę nowelizacyjną, która prze-
szła już przez parlament. Ulepszone prze-
pisy wejdą w życie po podpisaniu przez 
prezydenta. Zamieszanie jest jednak 
spore, bo wielu właścicieli nie czeka na 

uprawomocnienie nowelizacji i uwłaszcza 
się na bazie obowiązujących przepisów.  
W czym tkwi największy problem? Usta-
wa przewiduje możliwość uwłaszczenia 
tylko gruntów pod budynkami mieszkal-
nymi i gospodarczymi oraz garażami słu-
żącymi mieszkańcom bloków. Wystarczy, 
że przy blokach spółdzielczych stoi nie-

wielki warsztat albo pawilon handlowo-
-usługowy, aby mieszkańcy nie mogli zo-
stać właścicielami gruntów. Nowelizacja 
likwiduje tę niedogodność. Poprawione 
przepisy pozwolą na uwłaszczenie grun-
tów, na których znajdują się także obiekty 
niezakwalifikowane jako „niezbędne dla 
prawidłowego korzystania z budynku 
mieszkalnego”, jeśli ich łączna powierzch-
nia użytkowa nie przekracza 30 proc. 
przekształcanego terenu. 

Jest to spore udogodnienie, 
ponieważ nie trzeba będzie 
- jak teraz - wynajmować 
geodetów i dzielić 
nieruchomości z budynkami 
mieszkalnymi i usługowymi 
na osobne działki.

Za przekształcenie trzeba oczywiście 
zapłacić. Zamiast - jak obecnie - rocznych 
opłat za użytkowanie przyszli właściciele 
gruntów będą musieli płacić tzw. roczne 
opłaty przekształceniowe przez 20 lat. Bę-
dzie można też zapłacić wszystko z góry, 
tzn. sumę 20 opłat rocznych. Jeśli nasze 
mieszkanie stoi na gruntach skarbu pań-
stwa i w pierwszym roku wpłacimy jed-
norazowo całą sumę (czyli 20 opłat prze-
kształceniowych), dostaniemy 60 proc. 
bonifikaty. W przypadku gruntów samo-
rządowych każda gmina sama decyduje, 
czy wprowadzi zniżkę.

Nowelizacja ma  
wprowadzić najwyższe  
- 99 procentowe bonifikaty 
dla niektórych osób.

Niemal za darmo przekształcą się ro-
dziny wielodzietne i te z osobami niepeł-
nosprawnymi, kombatanci czy samotne 
matki. To szlachetna intencja, ale dlaczego 
nie pomyślano o tym wcześniej? Osoby 
z listy uprzywilejowanych, które już się 
uwłaszczyły według starych zasad, teraz 
będą mogły domagać się zwrotu pienię-
dzy. Dla samorządów oznacza to kolejny 
biurokratyczny problem. 

Stąd Mirosław Duży, starosta powiato-
wy apeluje, aby poczekać z rozpoczęciem 
procedury uwłaszczeniowej do momen-
tu, kiedy wejdą w życie znowelizowane 
przepisy.  (bl)

Ustawa „uwłaszczeniowa” do poprawki
3 tys. 
zaświadczeń 

o przekształceniu 
użytkowania 

wieczystego w prawo 
własności gruntów 

planuje wydać  
starostwo powiatowe  

w Mikołowie.

u Starosta powiatowy apeluje, aby się nie spieszyć ze 
składaniem wniosków o przekształcenie użytkowania 
wieczystego w prawo własności. W przepisach będą zmiany. 
Rząd wniósł poprawki do obowiązującej od stycznia ustawy 
„uwłaszczeniowej”, które przeszły już przez Sejm i Senat,  
a teraz czekają na podpis prezydenta.

Ustawa „uwłaszczeniowa” choć szlachetna w intencjach przez wady prawne 
sprawia sporo problemów samorządom, w tym starostwom powiatowym.
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Dotychczas jedyną formą skwi-
towania burmistrza, wójta 
bądź starosty było absoluto-

rium udzielane (bądź nie) przez rad-
nych. Jest to trochę myląca formuła, 
zwłaszcza w sezonie wyborczym, kiedy 
może dojść do zmiany władz. Głosowa-
nie dotyczy roku poprzedniego i nowy 
burmistrz albo wójt musi brać „na kla-
tę” grzechy poprzednika. Na poziomie 
władz centralnych nie ma takiego pro-
blemu, bo funkcjonuje formuła wotum 
zaufania, gdzie ocenia się konkretnego 
człowieka. Od tego roku, to rozwiązanie 
wprowadzono także dla samorządów. 
Teoretycznie, głosowanie nad wotum 

zaufania powinno odzwierciedlać emo-
cje towarzyszące ubiegłorocznym wy-
borom samorządowym. Tak się dzieje  
w większości miast i gmin. To głosowa-
nie jest dobrym pretekstem do policze-
nia opozycyjnych szabel, przegrupowa-
nia sił czy zbudowania nowych sojuszy.

Tymczasem  
w miejscowościach 
powiatu mikołowskiego 
radni popadli w drugą 
skrajność. 

Czyżby uszła z nich polityczna para? 
Dotyczy to zwłaszcza samorządow-

ców Prawa i Sprawiedliwości. W czasie 
kampanii wyborczej PiS ostro atakował 
Aleksandra Wyrę w Łaziskach Górnych, 
a teraz jest zadowolony z jego rządów. 
Burmistrz wygrał absolutorium 20 do 
0. To samo dotyczy Mikołowa. Hono-
ru czteroosobowego koła PiS broniła 
jedynie Stanisława Hajduk-Bies, która 
zagłosowała przeciw Stanisławowi Pie-
chuli. Pozostała trójka wstrzymała się 
od głosu. Jakby zapomnieli, że osiem 
miesięcy temu nie zostawiali na bur-
mistrzu suchej nitki. Nawet Adam Za-
wiszowski, który w barwach PiS chciał 
wysadzić ze stołka Stanisława Piechulę, 
teraz nie ma w jego sprawie nic do po-

wiedzenia. Obok Stanisławy Hajduk- 
Bies, w naszym powiecie na uwagę za-
sługuje także postawa Adama Myszora 
z Wyr. Przegrał wybory i gdyby teraz 
udzielił poparcia wójt Barbarze Prasoł, 
jak mógłby spojrzeć w oczy wyborcom, 
którzy na niego głosowali? 

Podobnie, jak  
w Łaziskach Górnych, 
w Ornontowicach, 
Orzeszu i Radzie Powiatu 
Mikołowskiego głosowania 
nad wotum zaufania 
przeszły bez głosu 
sprzeciwu. 

Starsi Czytelnicy zapewne pamiętają 
taką jednomyślność z epoki PRL, gdzie 
Sejm pełnił rolę listka figowego dla  
KC PZPR. Były to czasy tzw. centralizmu 
demokratycznego, który był podszy-
ty strachem przed represjami systemu. 
Można zrozumieć, że ówcześni posłowie 
bali się głosować wbrew woli komuni-
stycznej centrali. Trudno jednak zrozu-
mieć, czego się boją współcześni radni? 

Jerzy Filar

W miejscowościach naszego powiatu, w głosowaniach nad wotum zaufania dla włodarzy gmin tylko radni: Stanisława Hajduk-Bies 
w Mikołowie i Adam Myszor w Wyrach mieli odwagę powiedzieć „nie”. Co to oznacza? Rozwiązania są dwa. W samorządach powiatu 
mikołowskiego panuje wyjątkowa zgoda albo radni boją się władz. Mamy cztery lata na znalezienie prawidłowej odpowiedzi.

ADAM MYSZOR, radny gminy Wyry
Podczas zeszłorocznych wyborów 

samorządowych proponowałem miesz-
kańcom gminy konkretny program, któ-
ry był alternatywą dla działań i koncep-
cji prezentowanych przez obecną wła-
dzę. Blisko 45 % mieszkańców opowie-
działo się wtedy za zmianą. Popieranie 
w czambuł uchwały o wotum zaufania 
dla wójta kilka miesięcy później byłoby 
szczytem hipokryzji i zagraniem nie fair 
w stosunku do mieszkańców. Dlatego 
wierny swoim przekonaniom głosowa-
łem przeciw tej uchwale. 

Z radnych uszła polityczna para
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W europarlamencie nowej kadencji działa 
20 komisji i dwie podkomisje. Wszyst-
kie są ważne, ale niektóre uchodzą za  

szczególnie kluczowe i strategiczne. Zalicza się do 
nich Komisja Przemysłu, Badań Naukowych i Ener-
gii, która odpowiada, m.in. za najbardziej spektaku-
larny projekt Unii Europejskiej, jakim jest polityka 
klimatyczna. Z perspektywy Śląska jest to komisja 
najważniejsza.

Wszyscy wiemy,  
że coś złego dzieje się  
z klimatem. 

Nie jest też tajemnicą, że niektóre państwa, przo-
dujące w technologiach Odnawialnych Źródeł Energii 
(OZE), próbują wykorzystać tę sytuację. Pod pretek-
stem walki z ociepleniem  planują „deal” stulecia, bo 
inaczej nie można nazwać przejęcia kontroli nad eu-
ropejską energetyką. W największym uproszczeniu, 
nowym celem unijnej polityki klimatycznej ma być 
zerowa emisja gazów cieplarnianych do 2050 roku. 
Oznacza to całkowite odejście od węgla w energetyce  
i bardzo poważną redukcję importu gazu. W przypad-
ku Polski, która jest najbardziej uzależniona od węgla, 
pełna dekarbonizacja oznacza budowanie od nowa 
krajowej energetyki, rolnictwa, leśnictwa, transportu 
i wielu innych gałęzi gospodarki. Nie stać nas na to,  
a Bruksela nie mówi nic o rekompensacie za taką te-
rapię wstrząsową. 

Szkoda, że tak wielu unijnych 
polityków ma tak krótką pamięć. 

Jeszcze pół roku temu zgodzili się na światowe po-
rozumienie klimatyczne zawarte w Katowicach. Jest 
tam zapis mówiący o konieczności dostosowania po-
lityki klimatycznej do poziomu rozwoju gospodarcze-
go i możliwości finansowych poszczególnych krajów. 
Jest to oczywiste. Nie można przecież jednej miary 
przykładać do zniszczonej  przez komunistów Pol-

ski i do państw Europy zachodniej, ukształtowanych 
przez demokrację i wolny rynek. Mimo tego Bruksela  
w kwestii klimatu proponuje „urawniłowkę”, czy-
li jeden cel i jedna droga dla wszystkich. Nie ma to 
nic wspólnego ze sprawiedliwą transformacją, przy-
jętą podczas katowickiego szczytu. Dlatego premier 
Mateusz Morawiecki, wsparty głosami przywódców 
Węgier, Czech i Estonii, na czerwcowym szczycie lide-
rów Unii Europejskiej, powiedział „nie” planom cał-
kowitego wyeliminowania węgla. Trzeba mieć jednak 

świadomość, że presja krajów, które zarabiają na OZE 
gigantyczne pieniądze, może tylko rosnąć. Jednym  
z frontów tej walki będzie komisja Przemysłu, Badań 
Naukowych i Energii, gdzie zasiada Izabela Kloc. Nie 
jest ona tam  jedynym europosłem z naszego regionu. 
W 72 osobowym gronie znaleźli się także były premier 
Jerzy Buzek, Grzegorz Tobiszowski, były wiceminister 
energii oraz Łukasz Kohut z Wiosny. 

W sprawie polityki 
klimatycznej stanowisko  
Izabeli Kloc jest jasne. 

Niedawno opublikowała na swoim facebookowym 
profilu artykuł „Nie będzie klimatycznego dealu kosz-
tem Polski”.

- Komisja Europejska wywiera olbrzymią i wciąż ro-
snącą presję na państwa członkowskie, aby jak najszyb-
ciej rezygnowały z paliw kopalnych. Wygląda to tak, 
jakby Bruksela chciała w imię „czystej planety” wpro-
wadzić totalny nadzór nad gospodarką państw człon-
kowskich. Na tym nie koniec. Polityka klimatyczno- 
energetyczna od wielu lat jest okrętem flagowym Unii 
Europejskiej i oczkiem w głowie tamtejszych elit. Bruk-
sela przejmując kontrolę nad surowcami umocniłaby 
jednocześnie władzę polityczną Komisji Europejskiej,  
a to oznacza wejście na najwyższy poziom, czyli kwestię 
ograniczenia suwerenności krajów członkowskich. Na 
to sobie Polska nigdy nie pozwoli - uważa Izabela Kloc. 

Jerzy Filar

„Śląska” komisja dla mikołowskiej europosłanki
u Posłowie Parlamentu Europejskiego nowej kadencji zatwierdzili wielkość i skład wszystkich komisji 

oraz podkomisji. Swój przydział dostała także Izabela Kloc z Mikołowa. Zasiądzie w drugiej co do 
wielkości Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii. Dla Śląska jest to komisja najważniejsza.

Izabela Kloc w towarzystwie europosłów PiS, Ryszarda Czarneckiego (po lewej) i Adama Bielana.
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I tym samym został zakończony 11 rok funk-
cjonowania mikołowskiego uniwerystetu. 
Uczelnia liczy ponad 800 słuchaczy, dzięki 

czemu jest jedną z największych tego rodzaju pla-
cówek w kraju.

- W trakcie minionego już roku akademickiego 
odbyły się 32 wykłady, w których średnio uczestni-
czyło 60-80 osób. Uczelnia oferuje również lektoraty 

języków obcych, kursy komputerowe oraz dietetycz-
ne i zielarskie, warsztaty fotograficzne, zajęcia z tań-
ca liniowego i ćwiczenia ruchowe, w tym 
gimnastykę relaksacyjną i zajęcia 
na basenie. W tym roku po-
wstał Zespół Tańca Linio-
wego „Satysfakcja” oraz 
grupa teatralna „Pawie 

Pióro”, która przygo-
towała dwa spektakle - 

wymieniała Maria Be-
czała, kierująca Powiato-

wym Uniwersytetem Trze-
ciego Wieku.

Na zakończenie roku akademic-
kiego przybyli samorządowcy, w imieniu 

których podziękowania i życzenia dalszych suk-
cesów złożył starosta mikołowski Mirosław Du-
ży. Obecni byli także przedstawiciele instytucji,  

z którymi uczelnia stale współpracuje, wykładow-
cy, wśród nich nauczyciele akademiccy Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego, uczelni sprawującej pa-
tronat na mikołowskim PUTW.

Koniec roku akademickiego był również oka-
zją do podziękowań dla samorządów i instytucji 
wspierających tę uczelnię, wykładowców i człon-
ków Rady Senioralnej. Tego dnia można było zo-
baczyć także zdjęcia nadesłane na ogłoszony wśród 
studentów PUTW konkurs „Wiosna”, zaś w części 
artystycznej wystąpił zespół Mikołowianki.

W mikołowskim Zespole Szkół 
Technicznych odbyło się 
podsumowanie rywalizacji 

sportowej szkół powiatu mikołowskiego.

Jeśli chodzi o szkoły 
średnie pierwsze miejsce 
z 66 punktami przypadło 
I LO im. Karola Miarki.

Drugą pozycję wywalczyło II LO im. 
rotmistrza Pileckiego - 62 pkt, a trzecią 
ZSP w Ornontowicach - 54 pkt. Poza 
podium znalazły się ZST Mikołów -  
40 pkt i ZSEiU Łaziska Górne - 29 pkt.

Rywalizacje chłopców wśród szkół śred-
nich wygrał ZST Mikołów - 38 pkt. Drugą 
lokatę zajęli licealiści z Miarki - 32 pkt,  
a trzecią uczniowie ZSP w Ornontowicach 

- 30 pkt. Poza podium znalazło się II LO - 
22 pkt i ZSEiU Łaziska Górne - 9 pkt. 

W grupie dziewcząt wygrały licealist-
ki z II LO - 40 pkt, o sześć mniej zebrały 
uczennice Miarki, a trzecie wywalczyły 
uczennice ZSP w Ornontowicach -  
24 pkt. ZSEiU w Łaziskach Górnych 
zgromadziło ich 20, a uczennice z ZST 
zebrały dwa punkty.

Klasyfikacja szkół podstawowych od-
była się w dwóch grupach. 

W roczniku starszym 
2003-2005 najwięcej 
punktów zdobyła szkoła 
SP 1 - 112 pkt.

Druga lokata przypadła SP 10 - 110 pkt,  
a trzecia SP 3 - 85 pkt. Wszystkie to szko-
ły podstawowe z Mikołowa. Jeśli chodzi  
o podział na chłopców i dziewczyny 
z tych roczników, to najlepsze wśród 
dziewczyn okazały się uczennice z SP 10 
Mikołów - 58 pkt. Na drugim miejscu 
znalazły się uczennice z mikołowskiej 
„jedynki”, które zebrały o sześć punktów 
mniej. Trzecie przypadło uczennicom 
największej mikołowskiej podstawówki 
czyli SP 3, które zebrały 50 punktów. 

Wśród chłopców z roczników star-
szych bezkonkurencyjni okazali się 
uczniowie z SP 1 Mikołów, którzy zdo-
byli 60 pkt. Osiem oczek mniej zebrali 
uczniowie mikołowskiej dziesiątki, co 
pozwoliło im zająć miejsce drugie. Na 
najniższym stopniu podium stanęli 
uczniowie „trójki”, tym razem z Łazisk 
Górnych, którzy zdobyli 42 punkty. 

W rocznikach: 
2006 i młodszych 
współzawodnictwo szkół 
wygrała mikołowska 
„trójka” - 118 pkt. 

Drugie miejsce i 81 punktów zebrał 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Or-
nontowicach, a trzecie SP 5 Mikołów 
- 75 pkt. 

Uwzględniając podział na chłop-
ców i dziewczęta, to wśród chłopców  
z tych roczników pierwsze miejsce zajęli 
uczniowie SP 3 Mikołów - 60 pkt, dru-
gie ZSP Ornontowice - 56 pkt, a trzecie  

SP 1 Łaziska - 46. W grupie dziewcząt zwy-
ciężyły również uczennice SP 3 Mikołów 
- 58 pkt, drugie przypadło SP 5 Mikołów 
- 41 pkt, a trzecie SP 10 Mikołów - 36 pkt. 

- Jestem pod wrażeniem waszych 
sukcesów i zawsze chciałbym wspierać 
rozwój sportu w naszym powiecie. Sport 
wpływa na człowieka, pozwala osiągać 
sukcesy, uczy także godzenia się z poraż-
kami - mówił starosta Mirosław Duży 
wręczając nagrody najlepszym sportow-
com. Uczynił to w obecności członkini 
Zarządu Powiatu - Grażyny Nazar oraz 
naczelnik Wydziału Edukacji Kultury  
i Sportu - Iwony Smorz. W uroczystości 
uczestniczyli również dyrektorzy szkół, 
nauczyciele wychowania fizycznego 
oraz bohaterowie tego dnia - młodzi 
sportowcy. 

Poza statuetkami  
i dyplomami szkoły 
otrzymają nagrody 
pieniężne na zakup 
sprzętu sportowego 
przekazane z budżetu 
powiatu. 

Swoje wyróżnienia przyznał również 
Szkolny Związek Sportowy. Te nagrody 
w postaci pucharów dla najlepszych 
sportowców wręczali Cezary Karbow-
ski i Roman Perczak. O sukcesach 
poszczególnych szkół na szczeblu wo-
jewódzkim mówił Cezary Karbowski 
wskazując, iż pomimo tego, że młodzież 
ze szkół powiatu mikołowskiego rywali-
zuje w rejonie tyskim ze szkołami z tego 
miasta oraz placówkami z powiatu bie-
ruńsko-lędzińskiego, udaje jej się zaj-
mować wysokie miejsca w rywalizacji 
wojewódzkiej, a o wysokim poziomie 
niech świadczy fakt, iż nasi uczniowie 
zakwalifikowali się do prawie 40 finałów 
wojewódzkich.

u Szkoły powiatu mikołowskiego prowadzą między sobą sportową 
rywalizację. Za sukcesy i dobre miejsca w zawodach przyznawane są 
im punkty. Rywalizacja trwa w różnych dyscyplinach, od siatkówki 
po biegi przełajowe. Współzawodnictwo odbywa się z podziałem 
na trzy grupy wiekowe - dwie dla szkół podstawowych oraz szkoły 
średnie. Poznaliśmy sportowy ranking za rok szkolny 2018/2019.

Najlepsi sportowcy

UTW zakończył rok akademicki
32 wykłady i ponad 800 słuchaczy

u Wykład prof. Grażyny Markiewicz-Łoskot „Znaczenie diety  
w profilaktyce chorób cywilizacyjnych” był ostatnim, którego 
mogli wysłuchać słuchacze Powiatowego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, w Mikołowie w tym roku akademickim. 
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Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego

Obecnie Powiatową Radę Ryn-
ku Pracy tworzą: Mirosław 
Duży - Starosta Mikołowski, 

Iwona Spychała-Długosz, zastępca 
burmistrza Mikołowa, Ewa Placha -  
sekretarz Gminy Wyry, Elżbieta Piecha 
- sekretarz Miasta Łaziska Górne, Ja-
nusz Ludwig - Rada OPZZ Wojewódz-

twa Śląskiego, Czesław Rakowski - Fo-
rum Związków Zawodowych Zarząd 
Województwa Śląskiego, Katarzyna 
Grabowska - NSZZ Solidarność Regio-
nu Śląsko-Dąbrowskiego, Henryk Ba-
rzycki - Cech Rzemieślników i Przed-
siębiorców, Jan Gizdoń - Śląska Izba 
Rolnicza, Jan Pińkowski - Wojewódzki 

Związek Rolników, Kółek i Organizacji 
Rolniczych. 

Powiatowa Rada Rynku Pracy jest 
organem opiniodawczo-doradczym sta-

rosty w sprawach polityki rynku pracy. 
Do zakresu jej działania należy w szcze-
gólności: inspirowanie przedsięwzięć 
zmierzających do pełnego i produktyw-

nego zatrudnienia w powiecie, ocena 
racjonalności gospodarki środkami 
Funduszu Pracy, składanie wniosków  
i wydawanie opinii w sprawach doty-
czących kierunków kształcenia, szko-
lenia zawodowego oraz zatrudnienia  
w powiecie, opiniowanie programów 
specjalnych, celowość realizacji Progra-
mu Aktywizacja i Integracja, o którym 
mowa w art. 62a ustawy o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pra-
cy. Jej obecnym przewodniczącym jest 
starosta Mirosław Duży, natomiast za-
stępcą została Elżbieta Piecha. Kadencja 
trwa cztery lata, zaś jej posiedzenia od-
bywają się przynajmniej raz na kwartał. 

Na drugim posiedzeniu gremium to 
zajmowało się, m.in. analizą stanu bez-
robocia w powiecie mikołowskim, spra-
wozdaniem z gospodarki finansowej 
Funduszu Pracy oraz propozycją prze-
znaczenia środków Funduszu Pracy  
w roku 2019.

Profesjonalna rejestracja pojazdów dotyczyć 
będzie pojazdów umożliwiających wyko-
nywanie jazd testowych, próbnych oraz ba-

dawczych pojazdami z wykorzystaniem jednego 
numeru rejestracyjnego dla wielu pojazdów, bez 
konieczności każdorazowej czasowej rejestracji  
w wydziale komunikacji. 

Podmioty, które będą mogły skorzystać z pro-
fesjonalnej rejestracji to:
n przedsiębiorcy zajmujący się sprzedażą po-

jazdów, które mają swoją siedzibę w Polsce,  
a w przypadku przedsiębiorcy posiadającego sie-
dzibę za granicą - oddział zajmujący się pro-
dukcją, dystrybucją (sprzedażą prowadzoną 
w ramach handlu) lub badaniem pojazdów 
niezarejestrowanych wcześniej na terytorium 
Polski lub za granicą 

n oraz jednostki uprawnione lub jednostki ba-
dawcze producenta pojazdu, przedmiotu wy-

posażenia lub części, przeprowadzające bada-
nia pojazdu.

Decyzję o profesjonalnej 
rejestracji oraz blankiety 
profesjonalnych dowodów 
rejestracyjnych i profesjonalnych 
tablic rejestracyjnych będzie 
wydawał starosta. 

Podstawą wydania będzie wniosek wraz z wy-
maganymi dokumentami, w którym uprawniony 
podmiot określi liczbę blankietów dowodów re-
jestracyjnych oraz liczbę tablic rejestracyjnych. 
Maksymalnie jedną decyzją starosta może przy-
dzielić 100 blankietów profesjonalnych dowodów 
oraz tablice (tablicę) z trzema numerami rejestra-
cyjnymi. Pierwsze strony profesjonalnego dowo-
du rejestracyjnego dot. danych podmiotu, któ-

ry wystąpi o dowód, wypełni wydział komuni-
kacji, drugą stronę wypełni podmiot uprawnio-
ny, określając dane techniczne pojazdu, dla któ-
rego zostanie wydany. Ważność profesjonalnego 
dowodu - to jeden miesiąc od daty uzupełnienia 
drugiej strony przez podmiot uprawniony - dla 
przedsiębiorców zajmujących się sprzedażą po-
jazdów, zaś w przypadku jednostek badawczych 
i jednostek uprawnionych producenta pojazdów- 
ważność dowodu - to 6 miesięcy od daty uzupeł-
nienia drugiej strony dowodu o dane techniczne 
pojazdu. 

Decyzja starosty wydawana 
będzie na okres 1 roku. 

W terminie 60 dni przed upływem terminu waż-
ności decyzji uprawniony podmiot może wystąpić 
o przedłużenie ważności decyzji, warunkiem jest 

rozliczenie się z zużytych blankietów profesjonal-
nych dowodów rejestracyjnych (musi je zwrócić do 
wydziału komunikacji).

Opłaty za profesjonalną rejestrację pojazdu to:
n 100 zł za wydanie decyzji
n 10 zł za każdy blankiet profesjonalnego dowodu 

rejestracyjnego
n 80 zł za komplet tablic rejestracyjnych samocho-

dowych, 40 zł za tablicę motocyklową, 30 zł za 
tablice motorowerową oraz 12,50 zł  za znaki le-
galizacyjne dla tablic.
Tablice rejestracyjne dla profesjonalnej rejestra-

cji pojazdu to na białym tle zielone znaki.
Przykładowe oznaczenie tablicy samochodowej 

jednorzędowej dla pojazdów rejestrowanych w Sta- 
rostwie Powiatowym w Mikołowie: S28 01P01, 
gdzie S - oznacza woj. śląskie, cyfry 28 - oznacza-
ją Powiat Mikołowski, kolejne cyfry, litera oraz cy-
fry stanowią wyróżnik profesjonalnej tablicy reje-
stracyjnej.

Wydział Komunikacji i Transportu  
Starostwa Powiatowego

Profesjonalna rejestracja pojazdów
u Od 11 lipca wchodzą w życie nowe przepisy wykonawcze do wprowadzonych wcześniej 

zmian w ustawie Prawo o ruchu drogowym dotyczące profesjonalnej rejestracji pojazdów.

Choć do klas pierwszych trafią od 
września dwa roczniki, to jak zapew-
nia Iwona Smorz, naczelnik Wydzia-
łu Edukacji Kultury i Sportu starostwa 
powiatowego, wszystkie szkoły średnie 
są przygotowane na przyjęcie większej 
liczby chętnych.

- Do tej pory w latach ubiegłych wła-
dze Powiatu Mikołowskiego zatwierdza-

ły plany naborowe w pięciu naszych szko-
łach łącznie dla 32 oddziałów w klasach 
pierwszych. Po zakończeniu naboru zwy-
kle udawało się uruchomić ich 22. Na 
przyszły rok szkolny tych oddziałów za-
planowaliśmy 62. Zarówno dla absolwen-
tów gimnazjów, jak i absolwentów szkół 
podstawowych w ofercie mamy po 31 od-
działów. W Zespole Szkół Technicznych  
w Mikołowie będzie ich 12, w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Ornontowi-

cach - 16, w Zespole Szkół Energetycznych 
i Usługowych w Łaziskach Górnych - 14 , 
w I LO im. Karola Miarki w Mikołowie - 
12 klas pierwszych, zaś w II LO im. rotmi-
strza Witolda Pileckiego w Mikołowie - 8. 
Zważywszy, że podobna liczba absolwen-
tów wybiera szkoły poza powiatem miko-
łowskim, jak i uczniowie z innych miast 
wybierają nasze placówki, jesteśmy przy-
gotowani na przyjęcie podwójnego roczni-
ka - zapewnia Iwona Smorz.

Na terenie ośrodka rekre-
acyjnego Domu Pomo-
cy Społecznej w Orze-

szu odbył się piknik „Jak dobrze mieć 
sąsiada”. Organizatorzy dla przybyłych 
przygotowali wiele atrakcji. Była loteria 
fantowa, kiermasz prac terapeutycz-
nych mieszkańców DPS-u, przejażdżka 
rikszą, stoisko z lemoniadą oraz pokaz 
„Gotowania ze Zbyszkiem i Basią”. Stra-
żacy z Orzesza zorganizowali pokaz 

ratownictwa technicznego. Najmłodsi 
mogli również zagrać w bocce, poszaleć 
na dmuchanym zamku czy też poba-
wić się w trakcie animacji z balonami  
i bańkami mydlanymi. W trakcie festy-
nu można było zobaczyć wystawę prac 
plastycznych mieszkańca orzeskiego 
DPS-u Krzysztofa Wodo. Muzykę do 
tańca zapewnili Katarzyna Gembara  
i Damian Kucz. 

Tekst i zdj. DPS Orzesze

Jak dobrze mieć sąsiada Więcej miejsc niż absolwentów
u Do 25 czerwca 

absolwenci gimnazjów 
oraz kończący 
edukację w szkołach 
podstawowych mieli 
czas na wybór szkół, 
w których chcą 
kontynuować naukę. 
W naszym powiecie 
mury gimnazjów 
i szkół podstawowych 
opuściło 1833 uczniów. 

Posiedzenie z nominacją
u Na drugim posiedzeniu zebrała, się w tej kadencji, 

Powiatowa Rada Rynku Pracy. Spotkanie odbyło 
się w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy, 
zaś rozpoczęło je przekazanie przez starostę 
mikołowskiego Mirosława Dużego nominacji do 
pracy w tym gremium dla Katarzyny Grabowskiej 
- przedstawicielki NSZZ Solidarność Regionu 
Śląsko-Dąbrowskiego. 

Tradycyjnie dużym zainteresowaniem cieszy się mikołowska „Miarka”.



- Początkowo obawiałem się, że Letnie granie będzie wyda-
rzeniem jednego sezonu. Szybko jednak zdobyło grono wiernych 
odbiorców i przypadło mieszkańcom do gustu. W tym roku orga-
nizujemy je już po raz piaty i z roku na rok rośnie zainteresowa-
nie tym cyklem - zarówno ze strony odbiorców, jak i samych mu-
zyków - mówi Mateusz Handel, zastępca burmistrza Mikołowa. 

Podczas pierwszego koncertu zaprezentował się zespół Co-
cotier, który wykonywał utwory w klimacie flamenco, jazzu, 
gipsy i innych gatunków muzycznych. Około godz. 20 z ryn-
ku wyruszył peleton rolkarzy. To oczywiście organizowany  
w różnych miastach na Śląsku Nightskating. Uczestnicy mieli 
do pokonania jedenastokilometrową trasę. Około 20.30 na mi-
kołowską scenę znów powróciła muzyka. Tym razem dwóch  
DJ-ów A.Him i Arkus rozgrzewało publiczność łącząc brzmie-
nia funk, house i disco z improwizacjami grających na żywo 
muzyków. Dużym plusem imprezy była odnowiona scena, 
która rozbłyskiwała oświetlona nowoczesnymi reflektorami. 

W letnie soboty po zmroku Urząd Miasta zaplanował Letnie 
Kino - pokazy filmów na mikołowskim rynku. Godziny wyda-
rzenia będą ruchome, bowiem dzień staje się już coraz krótszy. 
Szczegóły publikowane są na FB Mikołów- ogród życia. 

MIKOŁÓW lipiec 2019 r.14
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Brzmi nieco skomplikowanie, ale  
w gruncie rzeczy sprawa jest prosta. 
I ważna. W przestrzeni publicznej 

stosowane są tzw. komunikaty wizualne  
i nośniki informacji. Są to m.in. zawieszone 
na słupach tabliczki z nazwami ulic, nazwy 
osiedli, tablice adresowe, kierunkowe, róż-
nego rodzaju piktogramy czy oznaczenia 
ścieżek rowerowych. Intencją włodarzy 
miasta jest, by je ujednolicić pod wzglę-
dem wizualnym, konstrukcyjnym i archi-
tektonicznym. Dzięki temu komunikaty 
będą bardziej czytelne i ułatwią bezpieczne  
i sprawne poznawanie przestrzeni miasta. 
Większość oznakowani, które dziś spotka-
my w mieście, pochodzi jeszcze z lat 90. 

To jednak nie koniec, urząd chce iść 
krok dalej. Dlatego przygotowywane bę-
dą nowe projekty wiat przystankowych, 
koszy na śmieci, a także ławeczek i po-
zostałych elementów małej architektury. 

Stosowane w przyszłości materiały mają 
być trwałe i mają bazować na nowych roz-
wiązaniach oraz wzorcach. Ponadto Urząd 
chce rozmawiać również z administrato-
rami poszczególnych terenów (starostwo 
powiatowe, spółdzielnie mieszkaniowe), 
aby również wykorzystali elementy pro-
ponowane przez miasto i by cała miejska 
przestrzeń była spójna.

- Nasz nowy projekt pomoże nam w tym, 
by miasto było ładne, zadbane i nowocze-
sne. Kolorystyka stosowana w przestrzeni 
publicznej również powinna być spójna, 
nawiązująca do specyfiki Mikołowa oraz 
wykorzystująca jego symbolikę. Od jakiegoś 
czasu mamy już pierwszy element SIM-u, 
czyli logo miasta - wyjaśnia Mateusz han-
del zastępca burmistrza Mikołowa nadzo-
rujący zadanie. 

Szczegóły dostępne są pod adresem: 
http://bip.mikolow.eu/?c=790. Projekt „Kalejdoskop wiedzy  

i umiejętności uczniów miko-
łowskich szkół podstawowych” 

jest kontynuacją działań zapoczątko-
wanych w 2017 roku, które cieszą się 
ogromnym zainteresowaniem wśród 
uczniów, rodziców i nauczycieli. Reali-
zacja projektu wpłynie na podniesienie 
jakości oferty edukacyjnej 10 mikołow-
skich szkół podstawowych. Od wrze-
śnia 2019 do czerwca 2020 roku wspar-
ciem objętych zostanie co najmniej  
850 uczniów i 40 nauczycieli. 

Dzięki udziałowi w nieodpłatnych 
zajęciach pozalekcyjnych z języka an-
gielskiego, matematyki, przyrody czy 
informatyki, uczniowie będą mogli 
rozwijać swoje umiejętności. Z pew-
nością zaprocentuje to w przyszło-
ści. Wsparciem zostaną objęci rów-
nież uczniowie ze specjalnymi potrze-
bami edukacyjnymi podczas zajęć spe-
cjalistycznych z pedagogiem, logope-
dą, psychologiem, surdopedagogiem 
czy tyflopedagogiem. Natomiast na-
uczyciele, którzy nabędą nowe kom-

petencje w ramach projektu, będą je 
mogli wykorzystywać również po je-
go zakończeniu. W ramach projek-
tu powstanie pracownia przyrodnicza  
w Szkole Podstawowej nr 1, a wszystkie 
szkoły zostaną doposażone w nowo-
czesne pomoce dydaktyczne i sprzęt  
TIK (tablice interaktywne, laptopy, 
rzutniki). 

Wśród 87 placówek 
oświatowych, któ-
rych projekty edu-

kacyjne zwyciężyły w projekcie 
„Zielona Pracownia” znalazła 
się również mikołowska Szkoła 
Podstawowa nr 1. Podkreślić 
należy, że prezentację konkur-
sową przygotowały wszystkie 
nasze szkoły. 

W organizowanym już po raz 
piąty przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach konkursie zwycięskie szkoły 
otrzymują dotacje na utworzenie ekopracowni 
dla swoich uczniów.

- Nagrodzony projekt naszej podstawówki nosi 
nazwę „Przez las do wiedzy”. Ma być to miejsce 
przyjazne uczniom, w którym zdobywanie wiedzy 
przyrodniczej odbywać się będzie przez odkrywa-

nie, badanie i samodzielne pozna-
wanie świata. Pracownia ma też 
inspirować i motywować do dzia-
łań na rzecz ochrony środowiska - 
tłumaczy Iwona Spychała Długosz, 
zastępca burmistrza Mikołowa.

Funkcjonalność, innowacyj-
ność rozwiązań oraz różnorod-
ność pomocy dydaktycznych to 
główne kryteria jakie brał pod 
uwagę Fundusz przy wyłanianiu 
zwycięskich projektów. 

Mikołowski projekt „Przez 
las do wiedzy” otrzymał maksymalne 80-pro-
centowe dofinansowanie (niemal 30 tysięcy 
złotych). Ekopracownia w SP1 będzie służyć 
uczniom w nowym roku szkolnym.

26 czerwca w Urzędzie Mia-
sta odbyły się konkursy 
na stanowiska dyrekto-

rów szkół. Na 5-letnią kadencję po-
nownie zostali wybrani: 
n Aleksandra Blacha - dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 3 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi,

n Jolanta Czekaj - dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 5, 

n Teresa Kurzyca - dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 7,

n Tomasz Macha - dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego. 
- Nowo wybranym dyrektorom ser-

decznie gratuluję, życząc dalszych suk-
cesów i powodzenia w życiu prywat-
nym - powiedział zastępca burmistrza 
Mikołowa Iwona Spychała-Długosz. 

System Identyfikacji 
Miejskiej dla Mikołowa
u Urząd Miasta ogłosił konkurs na opracowanie Projektu 

Systemu Identyfikacji Miejskiej dla Mikołowa. 

MATEUSZ HANDEL, zastępca burmistrza Mikołowa
- To co robimy w tym projekcie, to nowy design miasta. Chcę, by  

w ciągu paru lat zmieniło ono swoje oblicze. Jest sporo miejsc w kraju 
i za granicą, które mogą służyć w tym względzie jako inspiracja. Tego 
typu zmiany w przestrzeni publicznej, naprawdę robią dużą różnicę. Bę-
dzie to proces długotrwały, gdyż elementów do wymiany jest bardzo du-
żo i będzie to robione sukcesywnie, ale przede wszystkim gospodarnie.

Po „Sowie” czas na „Kalejdoskop”

STANISŁAW PIECHULA, 
burmistrz Mikołowa 

- Projekty miękkie - czyli te, któ-
re nastawione są na rozwój umie-
jętności i kompetencji - są dla nas 
szczególnie ważne, dlatego że ad-
resowane są bezpośrednio do 
mieszkańców. A mieszkańcy wła-
śnie są najcenniejszym kapitałem 
każdego miasta. Projekt „Kalej-
doskop” daje dzieciom możliwość 
rozwoju swoich zainteresowań  
i pasji, to z pewnością dobra inwe-
stycja. Poprzednie edycje projektu 
cieszyły się bardzo dużym zaintere-
sowaniem. 

u Gmina Mikołów pozyskała dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach RPO WSL 2014-2020. Wartość 
projektu to 827 661,25 zł. Są to kolejne 
środki pozabudżetowe pozyskane na 
realizację zajęć pozalekcyjnych  
w mikołowskich szkołach podstawowych.

Dyrektorzy już wybrani

Foto. Marta Orlińska

Zielona, proekologiczna pracownia dla Mikołowa

Letnie granie i Letnie kino
u Do miejskiego kalendarza wydarzeń 

powróciły dwie imprezy szczególnie 
lubiane przez mieszkańców.  
Są to Letnie Granie i Letnie Kino. 
Pierwsza impreza to dobrze znany 
już mieszkańcom cykl koncertów 
odbywających się w piątkowe 
wieczory na mikołowskim rynku.  
To już piąta edycja.
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Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska Górne

/MiastoLaziskaGorne

Bogata baza dydaktyczna, którą 
mogliśmy zakupić właśnie dzięki 
pozyskanym środkom, posłużyła 

nam do przeprowadzania różnego rodzaju 
doświadczeń i eksperymentów. W trakcie 
tych zajęć kierowaliśmy się zasadą: usłyszę 
- zapomnę, zobaczę - zapamiętam, zrobię 
- zrozumiem. Podsumowaniem tych za-
jęć był konkurs przyrodniczo-ekologiczny 
„Mali przyjaciele natury” zorganizowany 
dla przedszkolaków z oddziałów przed-

szkolnych - mówi Violetta Ryszczyk, dy-
rektor SP 1.

W pierwszym semestrze roku szkolne-
go 2018/2019 uczniowie klas IV uczest-
niczyli w kółku przyrodniczo - ekolo-
gicznym i pracowali przy użyciu pomocy 
zakupionych w ramach projektu „Sala 
przyrody Tauron”. Kontynuacją tych zajęć 
był udział uczniów klas IV w warsztatach 
przyrodniczych w Ogrodzie Botanicznym 
w Mikołowie.

UL. TUWIMA

Nieruchomość zlokali-
zowana jest w promieniu 
około 0,5 km od ścisłego 
centrum obrębu Łaziska 
Średnie, w sąsiedztwie 
nowej i starszej zabudo-
wy jednorodzinnej oraz 
niezabudowanych dzia-
łek budowlanych. Działka 
posiada kształt regularny tj. prostokąta o wymiarach około 38 m x 32 m. Media tj. 
sieć wodociągowa, kanalizacyjna oraz linia energetyczna i sieć gazowa zlokalizowa-
ne są przy wschodniej granicy działki. Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp 
do drogi - ul. Tuwima, droga szeroka, utwardzona, ale bez nawierzchni asfaltowej. 
W promieniu 0,5 km zlokalizowana jest cała infrastruktura społeczno-usługowa  
i oświatowa obrębu Łaziska Średnie (sklepy, market „Biedronka”, przychodnie lekar-
skie, szkoła, przedszkole, apteka).

Wylicytowana cena zakupu nieruchomości zostanie powiększona o 23% poda-
tek VAT. Forma zbycia: sprzedaż prawa własności.

Przetarg - 18 lipca 2019 r. o godz. 10:00.

UL. LIPOWA

Nieruchomości zloka-
lizowane są w promieniu 
około 0,5 km od ścisłego 
centrum obrębu Łaziska 
Średnie, w sąsiedztwie 
nowej i starszej zabudo-
wy jednorodzinnej oraz 
niezabudowanych dzia-
łek budowlanych. Działka 
nr 4434/166 została przeznaczona do zbycia łącznie z nieruchomością do niej przy-
legającą oznaczoną numerem 4435/167. Media tj. sieć wodociągowa, kanalizacyj-
na oraz linia energetyczna zlokalizowane są przy południowej i zachodniej granicy 
działki. Sieć gazowa biegnie w odległości około 6 m od południowej granicy działki, 
w ulicy Lipowej. Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do drogi - ulica Lipowa 
będąca boczną odnogą od ulicy Tuwima jest utwardzona żwirem i tłuczniem.

Działki zostały przeznaczone do zbycia łącznie jako jedna nieruchomość. Wyli-
cytowana cena zakupu nieruchomości zostanie powiększona o 23% podatek VAT. 
Forma zbycia: sprzedaż prawa własności.

Przetarg - 23 lipca 2019 r. o godz. 10:00.

UL. KOLEJOWA

Nieruchomość zlokalizowana jest w dzielnicy Brada, niedaleko granicy Łazisk 
Górnych z Orzeszem,  
w pobliżu infrastruktury 
społecznej i kolejowej,  
w obszarze uporządko-
wanej zabudowy miesz-
kaniowej i usługowej oraz 
zieleni. Nieruchomość 
ma dostęp do sieciowej 
infrastruktury technicz-
nej tj. wody, kanalizacji, energii elektrycznej, gazu. Działka posiada bezpośredni 
dostęp do drogi publicznej ul. Kolejowej, o nawierzchni utwardzonej asfaltem.

Wylicytowana cena zakupu działek zostanie powiększona o 23% podatek VAT. 
Forma zbycia: sprzedaż prawa własności.

Przetarg - 31 lipca 2019 r. o godz. 10:00.

Przetargi odbędą się w Wydziale Mienia Komunalnego Urzędu Miejskiego  
w Łaziskach Górnych, ul. Energetyków 5, gdzie można zapoznać się ze szczegółami 
ofert oraz regulaminami przetargów. 

Kontakt pod numerem telefonu 32 324 80 38 (37) w godzinach pracy urzędu lub 
za pośrednictwem poczty elektronicznej - e-mail: mk@laziska.pl.

Szczegóły ofert: www.laziska.pl

Atrakcyjne działki na sprzedaż 
PRZETARGI JUŻ W LIPCU!

Świętojańskie dni Łazisk to od zawsze świet-
na okazja do spotkania ze znajomymi i do-
brej zabawy na świeżym powietrzu. 

To również okazja do nagrodzenia osób zasłu-
żonych dla miasta. Łaziszczaninem Roku 2019 zo-
stał Aleksander Widera, a tytuł Rzemieślnika Roku 
przyznano Zakładowi Fryzjerskiemu „Ola” Alek-
sandra Kazuch. Oprócz tego, jak co roku, wyróżnie-
nia otrzymali również łaziscy artyści i sportowcy.

Największym zainteresowaniem cieszyły się 
jednak występy zaproszonych gości. W tym roku 
wystąpili zespół Future Folk, Game Cover, a dobrą 
zabawę w Łaziskach zakończył występ Sebastiana 
Riedla z zespołem Cree. 

Jak każe tradycja 24 czerwca 
łaziszczanie spotykają się 
na dorocznej Mszy Św. ple-

nerowej na łaziskim Wierzysku. 
W tym roku świętowano dwie 
rocznice - 200 lecie postawienia 
na Wierzysku figury św. Jana 
Ewangelisty oraz 30-lecie mszy 
plenerowych na wzgórzu.

Sala przyrody Tauron w SP 1 
pomaga zrozumieć świat
u Jednym z celów 

wychowania 
przedszkolnego 
jest wspomaganie 
i ukierunkowanie 
dziecka w relacjach 
ze środowiskiem 
przyrodniczym.  
W ramach tych 
założeń, dzieci 
z 4 oddziałów 
przedszkolnych Szkoły 
Podstawowej nr 1  
im. Ks. Prałata Konrada 
Szwedy w Łaziskach 
Górnych uczestniczyły 
w zajęciach 
przyrodniczych 
w sali przyrody 
sfinansowanej przez 
firmę Tauron.

Tradycja na Wierzysku

Łaziskie Świętowanie

Zdjęcia: Gazeta Łaziska

Zdjęcia: Gazeta Łaziska



ORZESZE lipiec 2019 r.16
Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

Tematem przewodnim X Sesji 
Rady Miejskiej Orzesze był 
„Raport o stanie miasta za 

2018 rok”. Burmistrz przedstawił ra-
port, który obejmował podsumowanie 
jego działalności w roku poprzednim,  
w szczególności realizację polityk, 
programów, strategii i uchwał rady 
miejskiej. Radni podczas głosowania 

jednogłośnie udzielili wotum zaufania 
Mirosławowi Blaskiemu.

Podczas czerwcowej sesji również 
jednogłośnie Rada Miejska podję-
ła uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
miasta za 2018 rok oraz udzielenia ab-
solutorium burmistrzowi za 2018 rok. 

Już po raz trzeci Urząd Miejski 
Orzesze dla swoich mieszkań-
ców przygotował nowy wzór 

widokówki dedykowanej gminie. 
Tegoroczna edycja związana jest ze 
100-leciem istnienia Towarzystwa 
Śpiewaczego „Dzwon”.

Zachęcamy zwłaszcza w okresie wa-
kacyjnym do przesyłania pozdrowień 
właśnie dzięki miejskiej widokówce. 
Widokówki można nieodpłatnie ode-
brać w Urzędzie Miejskim, Miejskim 
Ośrodku Kultury i Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Orzeszu.

Dwukondygnacyjny budynek 
funkcjonalnie powiązany bę-
dzie z obiektem szkoły. Przed-

szkole będzie mogło przyjąć 125 dzieci. 
Zgodnie z umową wykonawca zobowią-
zany jest do zakończenia inwestycji do 

17 sierpnia 2020 roku. Wszystko wska-
zuje na to, że pierwsze przedszkolaki 
pojawią się w nowym obiekcie od roku 
szkolnego 2020/2021.

Trwa także procedura przetargowa na 
budowę oczyszczalni ścieków w Orze-

szu, a w kolejnym etapem będzie ogło-
szenie przetargu na budowę rurociągu 
tranzytowego. Całkowity koszt inwesty-
cji obejmującej także budowę nowocze-
snej suszarni wyniesie ponad 24 miliony 
złotych.

Orzeskie Powitanie 
Lata za nami. Tego-
roczna impreza na 

Stadionie Miejskim w Orze-
szu rozpoczęła się od kon-
certu Orkiestry Dętej Tauron 
Wytwarzanie. Następnie na 
scenie odbyła się uroczystość 
wręczenia po raz pierwszy  
w historii tytułu „Orzeszanin 
Roku.” Kapituła przyznała 
dwa wyróżnienia - burmistrz 
Mirosław Blaski wręczył  
pamiątkowe statuetki dwóm 
orzeskim sportsmenkom: 

Wiktorii Oleś i Wiktorii 
Lang. 

Wręczono także nagrody  
w dorocznych turniejach tenisa 
ziemnego oraz piłki nożnej. Te-
goroczna impreza przebiegała  
w rytmach śląskiej muzyki. Na 
scenie pojawili się, m.in.: Karpo-
wicz Family, Metrum, Grzegorz 
Poloczek, Katarzyna Piowczyk, 
Bernadeta Kowalska. Na naj-
młodszych czekały bezpłatne 
atrakcje. Organizatorami imprezy 
byli - Burmistrz Miasta Orzesze 
oraz Miejski Ośrodek Kultury. 

Wotum zaufania 
i absolutorium 
dla Burmistrza
u Podczas X Sesji Rady Miejskiej Orzesze 

radni podjęli jednogłośnie uchwałę  
w sprawie udzielenia absolutorium  
dla Mirosława Blaskiego. 

MIROSŁAW BLASKI, 
Burmistrz Orzesza: 

- Dziękuję radnym Rady Miejskiej 
za udzielenie mi absolutorium za rok 
2018. Zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami po raz pierwszy został sporzą-
dzony raport o stanie gminy obejmu-
jący podsumowanie mojej działalno-
ści w roku poprzednim. Dziękuję za 
udzielone wotum zaufania oraz za 
wszystkie wnioski i uwagi, które były 
zgłaszane podczas posiedzeń komisji 
oraz w czasie debaty nad „Raportem 
o stanie Miasta Orzesze za 2018 rok”.

Inwestycje 
w Orzeszu

u Rozpoczęła się budowa nowego przedszkola 
w Jaśkowicach. Obiekt powstanie  
w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej numer 4. 
Inwestycja to koszt prawie 5,4 mln zł. Całość 
zostanie sfinansowana z budżetu miasta. 

Wyślij widokówkę!

22 czerwca na Stadionie Miejskim 
odbyło się Orzeskie Powitanie Lata. 

Po raz pierwszy wręczono 
tytuły „Orzeszanin Roku”



ORNONTOWICElipiec 2019 r. 17
Sfinansowano ze środków Gminy Ornontowice

Strefa animacyjna dla dzieci pękała w szwach, 
trybuny zajęte były przez cudowną i liczną pu-
bliczność, dmuchańce jak zwykle robiły furorę,  

a punkt gastronomiczny oferował same pyszności.
Byliśmy świadkiem świetnego występu Kabaretu 

Moherowe Berety. Po nim na scenę wkroczyli tance-

rze Szkoły Tańca Team Ornontowice. Oprócz tego na 
kilkadziesiąt minut mogliśmy zamienić się w magików 
wraz z Iluzjonistą Marcinem Gogołowiczem, który 
udowodnił, że magia naprawdę istnieje.

Po magicznym show, sceną zawładnęli uczniowie 
Tomasza Kozieła, którzy zaprezentowali umiejęt-

ności wokalne i instrumentalne. Na zakończenie 
programu artystycznego wysłuchaliśmy fenome-
nalnego koncertu zespołu Frele. Grupa pokazała 
wszystkim zgromadzonym, że popularne piosenki 
w wersji śląskiej mogą brzmieć równie cudownie,  
a może nawet lepiej!

W turnieju tenisa stołowego o Puchar Wójta Gmi-
ny Ornontowice udział wzięło 15 osób. W kategorii ko-
biet zwyciężyła Teresa Matras, a w kategorii mężczyzn  
I miejsce przypadło Robertowi Kwarcińskiemu.

Odbył się też turniej skata o Puchar Przewodniczą-
cego Rady Gminy, w którym spośród 11 uczestników 
zwycięstwo odniósł Czesław Tebinka.

Niedziela była pełna emocji piłkarskich - w tym dniu 
odbył się turniej trzech obwodów wyborczych: CA-
LVADOS CUP. Zwyciężył prowadzony przez radnych: 
Patryka Szwechowicza i Sebastiana Spyrę obwód nr 3 
(południowy).

Podczas Dni Ornontowic, w sobotę 29 czerwca, 
wręczone zostały także Statuetki „Ornontowickie 
Bzy”. Kapituła, powołana Zarządzeniem Wójta Gmi-
ny, po wnikliwej analizie złożonych wniosków, jed-
nogłośnie zdecydowała o przyznaniu w 2019 roku  
4 wyróżnień.
Statuetkę „Ornontowickie Bzy” otrzymali:

w kategorii DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA:
• Joanna Sodzawiczny

w kategorii DLA ORNONTOWIC:
• Celina Nowak
• Rejonowe Stowarzyszenie Pszczelarzy z siedzibą 

w Ornontowicach
w kategorii PRZEDSIĘBIORCZY I OPERATYWNI:

• Kwiaciarnia Ilona Dyrbusz.
Organizatorem wydarzenia była ARTeria Cen-

trum Kultury i Promocji w Ornontowicach, patronem 
był Urząd Gminy Ornontowice, partnerami: Szkoła 
Tańca Team Ornontowice, Ochotnicza Straż Pożarna  
z Ornontowic, Zakład Gospodarki Komunalnej i Wo-
dociągowej oraz administrator obiektu Zakład Gospo-
darki Zasobami Gminy, natomiast sponsorami były 
firmy: Dom Przyjęć Okolicznościowych CALVADOS, 
Hurtownia Materiałów Budowlanych Giebel, Biuro 
Rachunkowe Audytor, ZMP Rotametr, REMONDIS 
Górny Śląsk Sp. z o.o., firma Damian Bakoń, Orzesko 
- Knurowski Bank Spółdzielczy z siedzibą w Knurowie  
i Kwiaciarnia Ilona Dyrbusz.

Imprezę podzielono na dwa 
miejsca. Oprócz Ornonto-
wic, koncerty odbyły się tak-

że w parafialnym ogrodzie bota-
nicznym Sanktuarium Matki Bo-
żej Opiekunki Środowiska Natu-
ralnego w Bujakowie.

Zebrani w kościele uczestni-
czyli we mszy św., którą odprawił 
ks. prof. Antoni Reginek - kape-
lan Śląskiego Związku Chórów  
i Orkiestr, zarazem członek Archi-
diecezjalnej Komisji Muzyki Sa-
kralnej. W murach naszej świąty-
ni rozbrzmiały w niezwykłej aku-
styce wszystkie chóry.

Po spotkaniu w ARTerii, kolej-
na część tego muzycznego świę-
ta odbyła się w Amfiteatrze Parko-
wym. Byliśmy tu świadkami prze-
pięknych występów chórów, w tym 
także ornontowickiej „Jutrzenki” 
- każdy z nich miał okazję nie tyl-
ko sam się zaprezentować, ale tak-
że w ramach wspólnego występu 
wszystkich uczestników Trojoka.

Prawdziwą gratką było wy-
słuchanie przepięknego koncer-

tu wszystkich chórów pod batu-
tą prof. Iwony Melson. Cały Park 
Gminny rozbrzmiewał donośnym 
śpiewem, co zrobiło niemałe wra-
żenie na zebranej widowni.

Oprócz samych koncertów na-
stąpiło także wręcze-
nie XXIV Międzyna-
rodowej Nagrody Pre-
zydenta Miasta Kato-
wice im. Stanisława 
Moniuszki i pozosta-
łych upominków z rąk 
prezesa ŚZChiO Ro-
mana Warzechy, Wi-

cestarosty Mikołowskiego Tade-
usza Marszolika i Wójta Gminy 
Ornontowice Marcina Kotyczki.

Święto Śląskiej Pieśni Chóral-
nej zostało objęte patronatem ho-
norowym przez: MarszałkaWoje-
wództwa Śląskiego Jakuba Cheł-
stowskiego, Prezydenta Miasta 
Katowice Marcina Krupę, Staro-
stę Powiatu Mikołowskiego Miro-
sława Dużego i Wójta Gminy Or-
nontowice Marcina Kotyczkę.

Święto dobrej muzyki
u W Ornontowicach odbył się Trojok Śląski, czyli XXVII Święto 

Śląskiej Pieśni Chóralnej. Wydarzenie to jest imprezą 
międzynarodową i główną uroczystością Śląskiego Związku 
Chórów i Orkiestr związaną z Rokiem Moniuszkowskim.

Dni Ornontowic
u 29 czerwca - cóż to był za dzień! Cały Park Gminny w Ornontowicach przepełniony 

był radością i zabawą. Z każdej strony można było podziwiać fantastycznych 
artystów, szczudlarzy, animatorów, garncarzy i wiele innych zaangażowanych osób.

Frele

Laureaci „Ornontowickich Bzów”



Dla najaktywniejszych klas  
i grup zarówno sponsorzy, jak 
i Metropolia ufundowała na-

grody. Wręczał je Marcin Dworak, ofi-
cer rowery GZM, który do Gminy Wyry 
przyjechał na specjalnym rowerze z na-
pędem elektryczny i koszem do przewo-
zu bagaży - tym razem były w nim nagro-
dy dla uczniów.

- 31 maja zakończyła się kampania Ro-
werowy Maj. Braliśmy w niej udział po 
raz pierwszy i jako jedyni w powiecie. Do 
Kampanii zgłosiły się Szkoła Podstawo-
wa w Wyrach, Szkoła Podstawowa w Go-
styni i Gminne Przedszkole w Wyrach. Na-
sza Gmina może pochwalić się najwyższą, 

48 proc. frekwencją spośród 10 miast Gór-
nośląsko - Zagłębiowskiej Metropolii, które 
brały udział w Kampanii Rowerowy Maj - 
wyjaśnia Zuzanna Oczadło, koordynator 
akcji z ramienia Gminy Wyry.

Oficer rowerowy GZM - Marcin Dwo-
rak, podczas uroczystości wręczania na-

gród w szkołach i przedszkolu był pełny 
uznania dla uczniów i maluchów, któ-
rzy prawie każdego dnia nie zważając 

na warunki pogodowe jeździli do szkoły 
na rowerach, a przedszkolaki na hulajno-
gach lub rowerkach. 

- Mam nadzieję, że dzięki tej akcji na 
stałe przesiądziecie się na rowery. Nadal 
będziecie jeździć nimi do szkoły, do przy-
jaciół, na wycieczki czy na basen. Chcia-
łem też Wam zaprezentować ten dość nie-
typowy rower, na którym do Was przy-
jechałem. Można w nim dużo przewieźć 
także zakupów i nie trzeba jeździć sa-
mochodem - wyjaśniał Marcin Dworak 
z GZM.

Dla najlepszych klas, które zajęły 
pierwsze miejsca, przewidziano nagrody - 
bilety do kina HELIOS. Wśród nagrodzo-
nych znalazły się dwie klasy VI a - ze szko-
ły w Wyrach i Gostyni. A najlepsza gru-
pa przedszkolaków - 3L b, czyli Tygryski z 
Przedszkola w Wyrach wygrały całodzien-
ną wejściówkę do sali zabaw dla dzieci NI-
BYLANDIA. Dodatkowo, najlepsza Szko-
ła Podstawowa, ten tytuł przypadł placów-

ce w Wyrach otrzymała bon podarunko-
wy do sklepu sportowego, który ufun-
dował Dom Przyjęć Okolicznościowych  
GOSTYNIEC. Na zakończenie akcji naj-
bardziej aktywni uczniowie otrzymali na-
grody - oficer rowerowy Górnośląsko - 
Zagłębiowskiej Metropolii wręczył im ze-
staw przednich i tylnych lampek rowero-
wych, a pozostali uczestnicy akcji otrzy-
mali odblaski. 

WYRY lipiec 2019 r.18
Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

I tak miłośnicy historii Gosty-
ni mogli wysłuchać informa-
cji i ciekawostek historycz-

nych, podczas wykładu „Czego 
nie ma w monografii Gostyni” - 
Lidii Borowian-Cyba oraz space-
ru historycznego, który były oka-
zją do rozmów o ważnych miej-
scach i sprawach dla naszej miej-
scowości.

Natomiast grupa Misi z gmin-
nego przedszkola gościła na 
warsztatach literacko-plastycz-
nych. Dzieci wysłuchały opo-
wiadań o dniu mamy i taty oraz 
o zbliżających się wakacjach oraz 
wspólnie z seniorami wykonały 
podarunki dla mam.

Dla uczniów szkoły podstawo-
wej w Wyrach odbyło się spotkanie 
z pisarką i dziennikarką - Małgo-
rzatą Strękowską-Zarembą „O do-
brych i złych tajemnicach” na pod-

stawie książki „Dom nie z tej zie-
mi”, uznanej przez Internationa-
le Jugendbibliothek w Monachium 
za jedną z 200 najlepszych książek 
dla dzieci w roku 2018 na świecie. 

Tygryski z przedszkola w Go-
styni spotkały się z Aliną Przyda-
tek - założycielką Klubu Kici Nici. 
Podczas warsztatów interdyscypli-
narnych pt.: „Wielka wyprawa Kici 
Nici - lot balonem” dzieci wesoło 
spędziły czas z myszką Soniulin-
dą i króliczką Matildą, przedsta-
wicielkami Klubu.

Biblioteka w Gostyni gości-
ła Marcina Pałasza - laureata Na-
grody Literackiej im. Kornela 
Makuszyńskiego za książkę „Spo-
sób na Elfa”, który podczas spo-
tkania pt. „Słowa niosą uśmiech” 
z uczniami klas pierwszych z hu-
morem opowiadał jak ważna jest 
książka i dlaczego warto czytać. 

Natomiast Aktorzy Teatru Bajko-
we Skarbki Śląska zaprosili dzie-
ci na warsztaty teatralne „Z ksią-
żeczki na scenę - baśnie w świe-
cie teatru”, podczas których po-
znały one świat baśni, tworzyły 
mini-scenki oraz etiudy teatralne, 
uczyły się wyrażać emocje i kre-
ować zachowania bohaterów.

- Na ostatnie przedwakacyjne 
spotkanie z projektu zaprosiliśmy 
Justynę Bednarek, autorkę książek 
dla dzieci, romanistkę, dziennikar-
kę i redaktorkę. Jej książka „Niesa-
mowite przygody dziesięciu skar-
petek” głosami czytelników wygra-
ła, m.in. konkurs Empiku na Naj-
lepszą Książkę Dziecięcą „Przeci-
nek i Kropka” 2015. Podczas spo-
tkania autorka ciekawie opowia-
dała o swoich książkach, czyta-
ła fragmenty i zachęcała do od-
wiedzania biblioteki. Dodatko-
wo dzieci wraz z autorką z koloro-
wych skarpet wykonały skarpetko-

we stworki - mówiły organizator-
ski akcji.

Kolejne spotkania z projek-
tu już we wrześniu. Dla dzieci za-
planowano warsztaty Kici Nici 
„Żyjmy zdrowo i kolorowo” oraz 
„Sport to zdrowie”, a także warsz-
taty literackie „Postaci w książce 
i na scenie”. Dorosłych zaś zapra-
szamy na spotkanie z Ałbeną Gra-
bowską - autorką słynnej sagi o lo-
sach rodziny Winnych z podwar-
szawskiego Brwinowa, na podsta-
wie, której nakręcono serial „Stu-
lecie Winnych”. 

Projekt dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury.

Czym skorupka za młodu nasiąknie…
u Biblioteki w Wyrach i Gostyni, w ramach realizowanego projektu Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego zaprosiły mieszkańców do udziału w kolejnych wydarzeniach. 

Rowerowa Gmina
u Rowerowy Maj, akcja organizowana przez Górnośląsko - 

Zagłębiowską Metropolię - w Gminie Wyry była prawdziwym 
hitem. Młodzież i dzieci zarówno ze szkół podstawowych,  
jak i przedszkola bardzo licznie wzięli w niej udział.

Serdecznie dziękujemy 
Dyrekcji Szkół Podstawowych oraz Gminnego 

Przedszkola, Koordynatorom Szkolnym  
i Przedszkolnym za zaangażowanie w organizację 

Kampanii Rowerowy Maj w Gminie Wyry. 
Podziękowania również dla Sponsorów: 

KINA HELIOS, Sali Zabaw dla Dzieci NIBYLANDIA 
oraz Domu Przyjęć Okolicznościowych 

GOSTYNIEC za ufundowanie nagród.

607 aktywnych uczestników
14334 przejazdów

3 placówki
51 klas 

Frekwencja w Gminie 48%:
SP w Wyrach 41,90% 
SP w Gostyni 39,90% 

Gminne Przedszkole w Wyrach 65,1% 

Marcin Pałasz z czytelnikami jego książek.

Marcin Dworak, oficer rowerowy GZM 
wręczał nagrody uczestnikom akcji.
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PEWNA I STABILNA PRACA
Dołącz do nas!

Zadbamy o bezpieczeństwo Twoje, 
Twojej rodziny i Twoich finansów.

Wejdź na stronę: www.kariera.jzr.pl 
lub zadzwoń: 32 721 51 00

OFERUJEMY:
Terminowe i dobre warunki finansowe,
Nagrodę za zaangażowanie i wyniki,
Pewne godziny pracy,
Ubezpieczenie grupowe na życie,
Nagrodę coroczną wypłacaną w lipcu,
Nagrodę kwartalną za frekwencję.

Więcej benefitów znajdziesz na naszej stronie! 

Należymy do największego producenta
węgla koksowego w UE. 
Poszukujemy 170 nowych pracowników. 
Zatrudnimy spawaczy, ślusarzy 
i operatorów obróbki skrawaniem.

R E K L A M A

Od początku ubiegłego roku Grupa 
Kapitałowa JSW, do której należy 
ornontowicka kopalnia Budryk, 

notuje sukcesy niespotykane dla branży węglowej. 
Spółka ustabilizowała kwestie płacowe i socjalne. 
Zainteresowała się innowacyjnymi technologiami 
przyszłości, w tym wykorzystaniem wodoru dla 
transportu publicznego. Ugruntowała swoją po-
zycję największego producenta węgla koksowego  
w Europie. Te sukcesy przypisano głównie prezesowi 
Danielowi Ozonowi, który rządził JSW przez ostat-
nie półtora roku. Uchodził za jednego z najlepszych 
polskich menagerów. Potrafił obłaskawić związki za-
wodowe i dogadywać się z politykami, co w polskich 
warunkach nie jest łatwą sprawą. To wszystko do 
czasu. Kilka miesięcy temu Krzysztof Tchórzewski, 

minister energii zagiął parol na Ozona. Oficjalnie 
poszło o to, że prezes nie chciał zaangażować zy-
sków JSW w budowę elektrowni Ostrołęka. Minister 
uznał, że JSW jako spółka skarbu państwa, musi 
realizować decyzje właściciela. Nieoficjalnie mówi 
się, że spór miał o wiele głębszy podtekst, niż sprawy 
biznesowe. Podobno wkrótce mają wypłynąć jakieś 
pikantne szczegóły. W każdym razie Tchórzewskie-
mu udało się odwołać Ozona dopiero za trzecim ra-
zem. Przez chwilę obowiązki prezesa pełnił Robert 
Małłek, którego zastąpił Rafał Pasieka. Ogłoszono 
konkurs na prezesa JSW, którego rozstrzygnięcie ma 
nastąpić w lipcu. Podobno Tchórzewski zapłaci wy-
soką cenę za odwołanie Ozona. Jeśli PiS wygra wy-
bory, w kolejnym rządowym rozdaniu nie zasiądzie 
on w fotelu ministra energii.  (fil)

Branżowe portale poinformowały niedawno, 
że załoga oddziału G-3 w kopalni Bolesław 
Śmiały osiągnęła postęp rzędu 170 m i wy-

dobycie na poziomie 4 tys. ton węgla. Laikom nic 
to nie mówi, ale wystarczy powiedzieć, że ostatni 
tak dobry wynik padł na początku zeszłej dekady. 
W ubiegłym roku łazi-
ska kopalnia borykała 
się z bardzo trudnymi 
warunkami górniczo- 
geologicznymi. Ten czas 
na szczęście minął. Ko-
palnia wyszła na prostą. 
Załoga pracuje w syste-
mie pięciozmianowym. 
To ze względu na dale-
kie odległości dzielące 
szyb zjazdowy od frontu 
robót. Jazda na dystansie 
prawie 10 km odbywa 
się kolejką podziemną, 
a następnie spalinową, podwieszaną. Poprawa wy-
ników wydobywczych to nie jedyna dobra informa-
cja. W popularnym „Bolku” zmodernizowany został 
zakład przeróbki mechanicznej węgla. Pozwoli to 
na podniesienie jakości produkcji i poprawę bez-
pieczeństwa pracy załogi. Na tym jednak nie koniec 
modernizacji. Jeszcze w tym roku rozpocznie się 
budowa nowego punktu załadowczego węgla na sa-

mochody ciężarowe. Uruchomione zostały również 
procedury zakupu nowej instalacji do granulowa-
nia drobnych ziaren węgla oraz modernizacji węzła 
załadunku węgla na wagony kolejowe. Z pewnością 
nie pozostanie to bez wpływu na poprawę sprzedaży. 
Głównym odbiorcą węgla z Bolesława Śmiałego jest 

Elektrownia Łaziska, należąca do Tauronu. Węgiel 
wysyłany jest tam estakadą taśmową. W poprzed-
nich latach do Elektrowni Łaziska trafiało ponad  
80 proc. produkcji. Obecnie proporcja ta ulega 
zmianie. Wśród odbiorców węgla z łaziskiej kopalni 
pojawili się, m.in.: Elektrownia Dolna Odra, Elektro-
ciepłownia Bydgoszcz, Elektrownia Rybnik, a także 
Elektrociepłownie: Kraków i Będzin.   (bl)

Kadrowe tąpnięcie
u Pracownicy kopalni Budryk w Ornontowicach 

z niepokojem śledzą personalne tsunami  
na szczytach Jastrzębskiej Spółki Węglowej

u Łaziska kopalnia Bolesław Śmiały, 
po bardzo trudnym okresie, zaczyna 
poprawiać swoje wyniki.

„Bolek” na prostej



W Ministerstwie Środowiska odbyła się też 
wspólna konferencja prasowa ministra 
rolnictwa i rozwoju wsi Jana Krzysztofa 

Ardanowskiego i ministra środowiska Henryka Ko-
walczyka, na której omawiano zasady działania pro-
gramu. W spotkaniu uczestniczyli także członkowie 
Zarządu NFOŚiGW: p.o. prezesa Marek Ryszka oraz 
wiceprezes Dominik Bąk, a także prezesi i przedsta-
wiciele wojewódzkich funduszy ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, reprezentanci krajowej i okręgo-
wych stacji chemiczno-rolniczych, w tym prof. dr hab. 
Wojciech Lipiński, dyrektor Krajowej Stacji Chemicz-
no-Rolniczej (KSChR) oraz pracownicy Ministerstwa 
Środowiska - z szefem gabinetu politycznego Mmini-
stra Przemysławem Bednarskim.

Następnie odbyła się ceremonia 
podpisania porozumień 

zawieranych przez Krajową Stację Chemiczno-
-Rolniczą w Warszawie, reprezentowaną przez jej 
dyrektora profesora Wojciecha Lipińskiego, z woje-
wódzkimi funduszami ochrony środowiska i gospo-
darki wodnej. W obecności szefów obu resortów, Ja-
na Krzysztofa Ardanowskiego i Henryka Kowalczy-
ka, porozumienie podpisał także prezes WFOŚiGW 
w Katowicach - Tomasz Bednarek. 

- Dzięki podpisanemu dziś porozumieniu pomię-
dzy wojewódzkimi funduszami ochrony środowi-
ska i gospodarki wodnej a Krajową Stacją Chemicz-
no-Rolniczą w Warszawie zostanie uproszczony sys-
tem składania wniosków i przyznania dofinansowa-

nia dla rolników - podkreślił minister Jan Krzysz-
tof Ardanowski.

Minister środowiska Henryk 
Kowalczyk podkreślił, że przy  
okazji konferencji został 
uczyniony kolejny, ważny krok 

na rzecz wspierania rozwoju polskiej wsi, czyli pod-
pisanie porozumień pomiędzy wojewódzkimi fun-
duszami ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
i KSChR o ich współpracy ze stacjami okręgowymi. 
Na mocy tych porozumień można będzie skutecznie 

wdrażać, opracowany w NFOŚiGW, program popra-
wy jakości gleb poprzez ich wapnowanie. 

Zadania okręgowych stacji w tym 
zakresie obejmują, m.in.: 

gromadzenie kompletnych wniosków, ich ocenę 
formalną oraz pod kątem poprawności merytorycz-
nej, a także sprawdzenie zgodności zakupionego wap-
na nawozowego lub środka wapnującego oraz przyję-
tych dawek mających poprawić stan środowiska rol-
nego. Stacje są też uprawnione do weryfikacji prób-
ki pobranej przez wnioskującego producenta rolnego.

- Cieszę się, że współpraca pomiędzy Ministerstwem 
Środowiska a Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
układa się wzorowo. To nasza kolejna dobra inicjatywa 
wsparcia dla rolników. Dzięki wspólnej pracy możemy 
podnieść poziom rozwoju wsi. Na realizacji tego przed-
sięwzięcia skorzysta także środowisko, ponieważ nie-
wątpliwie poprawi się jakość gleb rolniczych - stwier-
dził minister środowiska Henryk Kowalczyk.

Dofinansowanie do zakupu 
wapna udzielane będzie,  
w ramach pomocy de minimis, 

na realizację przedsięwzięć skutkujących poprawą 
jakości środowiska, co zostanie potwierdzone opinią 
właściwej miejscowo Okręgowej Stacji Chemiczno-
-Rolniczej (OSCh-R). 

Dotacje do zakupu wapna będą zależały od wiel-
kości gospodarstwa, a kwota dofinansowania przed-
sięwzięcia wynosić będzie odpowiednio:
n do 300 zł/t czystego składnika odkwaszającego (CaO 

oraz CaO+MgO) dla gospodarstw o powierzchni 
nie przekraczającej 25 ha użytków rolnych,

n do 200 zł/t czystego składnika odkwaszające-
go (CaO oraz CaO+MgO) dla gospodarstw o po-
wierzchni powyżej 25 ha, ale nie przekraczającej  
50 ha użytków rolnych,

n do 100 zł/t czystego składnika odkwaszające-
go (CaO oraz CaO+MgO) dla gospodarstw o po-
wierzchni powyżej 50 ha, ale nie przekraczającej  
75 ha użytków rolnych.
- Program wapnowania gleb jest szczególnie potrzeb-

ny na Śląsku, gdzie większość areałów charakteryzu-
je się dużą kwasowością. Zachęcam rolników do skła-
dania wniosków, bowiem dzięki temu działaniu polep-
szy się stan naszych gleb oraz środowiska - powiedział  
dr Zygmunt Adrianek, dyrektor OSCHR w Gliwicach 
na 40. dniach Otwartych drzwi Śląskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Mikołowie. 

Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

WFOŚiGW w Katowicach ogłasza nabór 
wniosków na dofinansowanie zadań w ramach 

„Ogólnopolskiego programu regeneracji 
środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie”.

O dofinansowanie 
w postaci dotacji, na zakup:

wapna nawozowego odpowiadającego typom wapna na-
wozowego, określonego w załączniku nr 6 do rozporządze-
nia Ministra Gospodarki z dnia 8 września 2010 r. w sprawie 
sposobu pakowania nawozów mineralnych, umieszczania 
informacji o składnikach nawozowych na tych opakowa-
niach, sposobu badania nawozów mineralnych oraz typów 
wapna nawozowego (Dz. U. Nr 183, poz. 122; środka wapnu-
jącego, o którym mowa w przepisach rozporządzenia (WE) 
nr 2003/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 13 
października 2003 r. w sprawie nawozów będą mogli ubie-
gać się posiadacze użytków rolnych z terenu województwa 
śląskiego, o pH gleby poniżej lub równej 5,5 i powierzchni 
nie przekraczającej 75 ha.

Kosztami kwalifikowanymi są wyłącznie koszty zaku-
pu wapna nawozowego lub środka wapnującego z wyłą-
czeniem kosztów transportu i rozsiewania.

Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami tj.:
n Opinia OSChR o zalecanej dawce CaO lub CaO+MgO;
n Faktura (oryginał) za wapno nawozowe lub środki wap-

nujące.

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zawarte są  
w regulaminie naboru wniosków.

Wypełnione formularze dotyczące pomocy de minimis w rolnictwie 
należy składać w terminie od 15.07.2019 r. do 31.12.2019 r. 

do Sekretariatu Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Gliwicach, 
ul. Sowińskiego 26, 44-100 Gliwice. 

Wapnowanie poprawi 
glebę i środowisko

u W Ministerstwie Środowiska nastąpiło uroczyste podpisanie porozumienia mającego 
na celu wspólną realizację projektu „Ogólnopolskiego programu regeneracji 
środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie”. O dofinansowanie w postaci dotacji, 
na zakup wapna nawozowego oraz środka wapnującego będą mogli ubiegać się 
posiadacze użytków rolnych także z terenu województwa śląskiego, o pH gleby 
poniżej lub równej 5,5 i powierzchni nie przekraczającej 75 ha.

Od lewej: Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach, Henryk Kowalczyk, minister środowiska 
i Jan Krzysztof Ardanowski, minister rolnictwa.



Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

W Muzeum Śląskim w 
Katowicach już po 
raz piąty odbyło się 

uroczyste rozstrzygnięcie kon-
kursu „Zielona Pracownia” or-
ganizowanego przez Wojewódz-

ki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach. Współorganizatorami 
wydarzenia byli Jakub Chełstow-
ski - marszałek Województwa 
Śląskiego oraz Muzeum Śląskie. 

- W ciągu 5 lat Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska  
w Katowicach na moderniza-
cję placówek przeznaczył ponad  
8,5 mln złotych. Dzięki temu po-
wstało 250 ekopracowni, w któ-

rych może się uczyć blisko 50 tys. 
uczniów. Nowoczesne pracownie 
znajdują się w 111 gminach wo-
jewództwa śląskiego - powiedział 
Tomasz Bednarek, prezes Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach.

W tym roku zainteresowanie 
konkursem było bardzo duże, 
wpłynęło łącznie 161 wniosków. 
Spośród wszystkich nadesłanych 
prac wyłoniono aż 87 laureatów! 
Wśród nagrodzonych są aż trzy 
szkoły z naszego powiatu: SP Nr 
6 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Jana Pawła II w Łaziskach 
Górnych z projektem „Czas na 
Las”, SP Nr 1 im. Powstańców 
Śląskich w Mikołowie z pro-
jektem „Przez las do wiedzy”  
i SP Nr 9 im. Wł. Broniewskie-
go z Orzesza ze „Strefą młodego 
badacza”.

Na utworzenie 
zielonych pracowni 
w tej edycji 
konkursu Fundusz 
przeznaczy ponad 
3 mln zł.

- Podstawą skutecznego na-
uczania młodzieży jest stworzenie 
dobrego i ciekawego programu 
dydaktycznego. Konieczna jest 
również atrakcyjna metoda dotar-
cia z tą wiedzą do współczesnego, 
młodego człowieka. Na obydwie te 
potrzeby odpowiada konkurs Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Dzięki niemu w wielu szkołach  
w naszym regionie przybędzie no-
woczesnych sal lekcyjnych, które 
umożliwią naukę na najwyższym 
poziomie - powiedział marszałek 
Chełstowski.

Uroczystość uświetnił kon-
cert Wiktorii Trefon - niezwykle 
utalentowanej uczennicy II LO 
w Będzinie oraz Szkolnej Orkie-
stry Dętej Allegretto - pod batu-
tą Krzysztofa Zająca - ze Szkoły 
Podstawowej w Rogoźniku - jed-
nego z laureatów naszego kon-
kursu.

u Z powiatu mikołowskiego dofinansowanie otrzymały trzy szkoły

Czas na budowę ekopracowni

W czerwcu, w ramach Kalenda-
rza odbywał się tu Światowy 
Dzień Ochrony Środowiska 

Naturalnego. Pomimo deszczowej pogo-
dy impreza cieszyła się sporym zaintere-
sowaniem wśród mieszkańców regionu. 
Uczestnicy mieli okazję wziąć udział, m.in.  
w warsztatach: laboratoryjnych i dowie-
dzieć się, jak oddychają rośliny oraz tereno-
wych o makrobezkręgowcach polskich rzek. 
Najmłodsi zagrali w grze terenowej „Na tro-
pach parków naturalnych”, a także uczest-
niczyli w warsztatach pszczelarskich „Co 
w ulu piszczy” połączonych z wykładem o 
roślinach miododajnych i zapylaniu. Moż-
na było się także nauczyć robienia kompo-

zycji roślinnych  
w słojach. Obcho-
dy święta ubogacili 
swoją obecnością 
Stowarzyszenie Wolnej 
Herbaty, Zespół Parków 
Krajobrazowych Województwa 
Śląskiego, Pasieka Edukacyjna - Skrzydlaci 
Przyjaciele oraz Dzika Droga. 

Konkursy pomagają 
poznawać przyrodę  
i ją chronić.

Ważnym punktem programu Świato-
wego Dnia Ochrony Środowiska było wrę-

czenie nagród w konkursie kreatywnym 
„Pomyśl zanim wyrzucisz”. 27 dzieciaków 
w wieku od 4 do 17 lat prezentowało co 
można zrobić i jak wykorzystać butelkę pet. 
Zwycięzcy wykazali się dużą kreatywnością 
i pomysłowością. 

Ale już dziś Śląski Ogród 
Botaniczny w Mikołowie 

zaprasza do udziału 
w kolejnym kon-

kursie, tym razem 
fotograficznym 
zatytułowanym 
„Ciekawe skały”. 
Zadaniem ucze- 

stników - dzieci  
i młodzieży - jest 

przesłanie zdjęcia, cie-
kawych skał, skamienia-

łości lub formacji skalnych wraz  
z opisem. - Wakacje to kapitalny czas, żeby 
bliżej poznać osobliwości świata przyrody 
zarówno tej ożywionej, jak i nieożywionej. 
Tym razem zachęcamy do zwrócenia uwagi 
na ciekawe i intrygujące formy skalne: ska-
ły, kamienie, skamieniałości - zapraszają 
organizatorzy konkursu. Patronat nad 
konkursem objął także WFOŚiGW w Ka-
towicach.

Na początku wakacji 
Ogród zaprosił 
mieszkańców  
na Dzień Żywiołów: 
ziemia - powietrze. 

Było to niezwykłe wydarzenie, bowiem 
młodzi odkrywcy zmagali się z żywioła-
mi powietrza i ziemi w grze terenowej, a 
także mogli zobaczyć ich niszczycielską 
siłę, m.in. tornada, wulkanu czy gejze-
ru. Członkowie Mikołowskiego Klubu 
Krótkofalowców SP9PKS prezentowali 
dzwonki Franklina (tzw. dzwonki burzo-
we) czy generator Tesli. Był pokaz filmu 
zatytułowanego „Saga prastarej puszczy. 
Opowieść o kruku. Skaza odmieńca” 
oraz można było popatrzeć przez lunetę 
i zobaczyć wystrzał rakiety z silnikami 
na paliwo stałe. Imprezę na Sośnej Górze 
odwiedziło też niezwykłe, uniwersyteckie 
laboratorium ULKA z balonem. Całość 

służy do badania zanieczyszczeń powie-
trza. Mieszkańcy naszego regionu mogli 
zobaczyć na niebie tę niezwykłą stację 
badawczą, bowiem wystartowała w swój 
badawczy lot z Sośnej Góry w Mikołowie. 

u Edukacja i ochrona przyrody poprzez konkursy, imprezy plenerowe i wydarzenia ekologiczne

O ochronie środowiska i żywiołach
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

w ramach swojej polityki edukacyjnej skierowanej do dzieci oraz dorosłych 
finansuje imprezy i konkursy skłaniające mieszkańców naszego regionu,  
i województwa do poznawania sekretów przyrody. Do takich działań niewątpliwie 
należy finansowanie Śląskiego Kalendarza Ekologicznego, który odbywa się na 
terenie Śląskiego Ogrodu Botanicznego, na Sośnej Góry w Mikołowie. Imprezy 
zaplanowane w ramach tego cyklu są adresowane do całych rodzin.

Foto: ŚOB w Mikołowie

Dr Paweł Kojs, dyrektor ŚOB w Mikołowie wręczył nagrody zwycięzcom konkursu 
„Pomyśl zanim wyrzucisz”.
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PIŁKA NOŻNA
W rozgrywkach ligowych na szczeblu 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej drużyny 
powiatu mikołowskiego uzyskały wy-
niki:

IV liga
Gwarek Ornontowice pokonał Polonię 

Poraj 2:1.
Polonia Łaziska wygrała z Wilkami 

Wilcza 2:0.
V liga

AKS Mikołów wygrał z Ogrodnikiem 
Tychy 5:1, Pogoń Imielin 5:1.

Fortuna Wyry pokonała Podlesiankę 
Tychy 2:1, uległa MKS-owi Lędziny 1:3.

Orzeł Mokre wygrał z Jednością Przy-
szowice 5:1, Czarnymi Pyskowice 4:2.

Klasa „A”
Burza Borowa Wieś wygrała z Carbo 

Gliwice 3:0 (wo), Młodością Rudno 5:3. 
Strażak Mikołów uległ rezerwom 

Uranii Kochłowice 2:3, Wawelowi Wirek 
0:7, Grunwaldowi Halemba 0:7.

Rezerwy AKS-u Mikołów przegrały  
z Józefką Chorzów 0:4, Hetmanem Ka-
towice 2:3, Jastrzębiem Bielszowice 0:4.

LKS Woszczyce uległ LKS-owi Frydek 
2:3, Polonii Międzyrzecze 0:1.

Klasa „B”
Kamionka Mikołów wygrała z rezer-

wami Podlesianki Katowice 4:1, przegra-
ła z rezerwami Naprzodu Lipiny 1:5.

LKS Bujaków pokonał drugi zespół 
Wików Wilcza 9:1, przegrał z Naprzo-
dem Świbie 3:4.

Druga drużyna Polonii Łaziska wygra-
ła z LKS-em Warszowice 11:0, 

LKS Gardawice wygrał z Unią Bieruń 
3:2, Czułowianką Tychy 4:2. 

Klasa „C”
Drugi zespół Burzy Borowa Wieś 

przegrał z Naprzodem Łubie 0:1, rezer-
wami Tempa Paniówki 3:5.

III liga kobiet
Gwarek Ornontowice przegrał z rezer-

wami Czarnych Sosnowiec 0:8. 
AKS Mikołów uległ MKS-owi Mysz-

ków 1:2, Polonii Poraj 0:1.
O Puchar Orzesza

21 czerwca na orzeskim Orliku roze-
grano Turniej o Puchar Orzesza w Piłce 
Nożnej. W turnieju uczestniczyło dzie-
sięć drużyn. W finale drużyna FCB poko-
nała Manitę w rzutach karnych 3:1. W re-
gulaminowym czasie gry padł remis 1:1.

RODZINNIE NA ŻABKĘ
Familijne niedziele na „Żabce”.  

W każdą niedzielę lipca w godz. 12.00-
14.00 rodzice wypoczywający z dziećmi 
na łaziskiej „Żabce” mogą być odciążeni 
od opieki nad milusińskimi. W tym cza-
sie organizatorzy imprezy zapraszają 
dzieci do wspólnej zabawy z animato-
rem. Tańce, sportowe konkurencje, bań-
ki mydlane, kolorowe warkoczyki - to 
tylko część oferowanych atrakcji. W tym 
czasie rodzice mogą skorzystać z oferty 
Letniej Wypożyczalni Książek i Czaso-
pism, która jest dostępna bezpłatnie 
przez całe lato. Tapi

Sprintem przez sportowe areny

W Kaliszu rozegrano Mistrzostwa Polski Masters szczy-
piorniaka w czterech kategoriach wiekowych. Czte-
rech męskich i jednej pań. Na parkietach pięciu hal 

rywalizowało 49 drużyn z całej Polski. W tej rywalizacji nie mogło 
zabraknąć ubiegłorocznych brązowych medalistów w kategorii 
+50. W tym roku łaziski team odgrażał się, że wróci z medalem  
z cenniejszego kruszcu i wrócił. Ze złotem.

W mistrzostwach rozegrano ponad 100 spotkań. „Lwy Jasia” 
kolejno pokonały Górnika Złotoryja 9:7; Czuwaj Przemyśl 7:6 oraz 
Pogoń Szczecin 13:9 i wygrały swoją grupę, co dawało im miejsce 
w finale. Tam trafili na Masters Warszawa. Mecz był godny finału 
i w regulaminowym czasie gry zakończył się remisem 6:6. Do wy-

łonienia zwycięzcy trzeba było rozegrać konkurs rzutów karnych. 
Te lepiej wykonywali podopieczni Mariana Olszówki. Wygrali 3:1  
i po raz trzecie cieszyli się z tytułu Mistrzów Polski. Na najwyż-
szym stopniu podium dla zwycięzców Mistrzostw Polski Masters 
2019 stanęli: Gerd Golla, Andrzej Stradowski, Wiesław Wronka - 
Andrzej Olszówka 7 bramek, Henryk Szymoś 5, Dariusz Kiraga 3, 
Jarosław Podolski 4, Franciszek Świtalik, Krzysztof Płonka 7, Ma-
rek Ciesielski 7, Krzysztof Gizak 1, Wiesław Szulim 1. Trenerem 
drużyny był Marian Olszówka, a kierownikiem Jerzy Spodymek. 
Najlepszym zawodnikiem Mistrzostw (MVP) w kategorii +50 
uznano przedstawiciela „Lwów” - Marka Ciesielskiego.

Tadeusz Piątkowski

Stanisław Michalski - społecznik, 
radny, działacz sportowy, dla które-
go klubem numer jeden był LKS 45 

Bujaków. Zmarł 29 stycznia 2016 roku, ale 
pozostał w pamięci bujakowskiego „świa-
ta sportu”. Tamtejsi działacze chcąc uczcić 

pamięć po nim, każdego roku w czerwcu 
organizują turniej piłkarski Jego imienia. 
W sobotę, 22 czerwca rozegrano go po raz 
czwarty. W turnieju wystąpiło pięć zespo-
łów i szkoda, że tak mało. Zapewne nie 
wszyscy wyjechali już na wakacje i można 
było tę imprezę rozegrać w większym gro-
nie. Ze względu na udział tylko pięciu dru-
żyn, rywalizujące zespoły grały systemem 
„każdy z każdym”.  

Tenis ziemny jest grą popularną, 
a amatorzy tego sportu szukają 
okazji do sprawdzenia swoich 

umiejętności. Stąd też sporym zainte-
resowaniem cieszą się rożnego rodzaju 
turnieje. Jednym z takich rodzimych 
tenisowych ATP jest Turniej Tenisa 
Ziemnego o Puchar Burmistrza Miasta 
Orzesze. W tym roku rozgrywano jego 
XII edycję, a finały odbyły się na korcie 
przy SP 6 w Zawiści w ramach obchodów 
„Powitania Lata 2019”.

„Orzeski ATP” rozgrywano w trzech 
kategoriach: gry pojedynczej kobiet, po-
jedynczej mężczyzn oraz podwójnej męż-
czyzn. W sumie wystartowała 40 zawod-
niczek i zawodników nie tylko z powiatu 
mikołowskiego. Grę pojedynczą pań zdo-
minowały dwie zawodniczki: Celina Śledź 
i Lucyna Strzymszok. Zwyciężyła Celina 
Śledź z Mikołowa w dwóch setach 6:1, 6:0. 
Handicapem tryumfatorki były wspólne 
treningi z mężczyznami i przejęcie przez 
nią wielu elementów cech męskiego te-

nisa. Kategorię singlistów wygrał Robert 
Ablewski z Mikołowa, detronizując do-
tychczasowego, wielokrotnego mistrza tej 
imprezy, Grzegorza Kidę z Zabrza. Cieka-
wy przebieg miała również gra deblowa.  
W dotychczasowych finałach tej konku-
rencji gry były monotonne i kończyły się 
wysokimi zwycięstwami jednej z par. 

W tym roku, w tej kategorii do finału 
dotarły całkowicie nowe pary: Krzysztof 
Duda i Marcin Cieśla z Mikołowa oraz Mi-
rosław Duży (starosta powiatowy) z Hen-
rykiem Ziętkiem z Łazisk. Faworytami byli 
młodsi mikołowianie, ale duet Duży - Zię-
tek nie chciał łatwo oddać pola. Po nie naj-
lepszym początku znaleźli właściwy rytm  
i „skubnęli” kilka gemów. Ostatecznie zwy-
ciężyli młodsi Krzysztof Duda i Marcin 
Cieśla w dwóch setach 6:2 i 6:3, ale bawili 
się wszyscy. Widownia również! Organi-
zatorzy: Urząd Miasta Orzesze, Burmistrz 
Orzesza Mirosław Blaski oraz Marian 
Spendel dziękują wszystkim za udział i za-
praszają na piąty turniej w przyszłym roku. 

Tadeusz Piątkowski

19 maja rozpoczęły się Otwarte Mistrzostwa Śląska  
w siatkówce plażowej, organizowane przez Śląski Zwią-
zek Piłki Siatkowej. Tegoroczne Mistrzostwa rozgry-

wane są na zasadzie cyklu turniejów i potrwają do jesieni. Jednym z 
obiektów, na których odbył się mistrzowski turniej, był łaziski ORS 
Żabka”. Zawody par żeńskich rozegrano 16 czerwca, a rywalizacja 
na dobrze przygotowanych obiektach mogła zadowolić nawet mal-

kontentów. Była to nie tylko rywalizacja o mistrzowskie punkty, ale 
i dobra propaganda tej dyscypliny sportu. Po kilkugodzinnych zma-
ganiach wyłoniono czwórkę najlepszych, a były to panie:

1. Aleksandra Kałużna i Sandra Luftner
2. Patrycja Bubak i Patrycja Wardęga
3. Natalia Krzempek i Weronika Przebinda
4. Ewelina Wróbel i Agata Kroplewska. Tapi

Orzeski ATP

u Łaziskiemu teamowi handballowych weteranów lat przybywa, 
ale to nie przeszkadza w odnoszeniu kolejnych sukcesów. 
Srebrni i brązowi medaliści Mistrzostw Europy, dwukrotni 
Mistrzowie Polski, sięgnęli po ten tytuł po raz trzeci.

Złote Lwy

Memoriał dla Kamionki

TABELA KOŃCOWA 
1. Kamionka Mikołów 4  10  12- 3
2. LKS 45 Bujaków 4   9  13- 2
3. Burza Borowa Wieś 4   5   8- 7
4. Strażak Mikołów 4   2   2- 8
5. LKS Groń Bujaków 4   1   0- 8

Plażówka na Żabce
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WÊGLA ORAZ NAWOZÓW SZTUCZNYCH
POSIADAMY DU¯Y ASORTYMENT WÊGLA 

WORKOWANEGO ORAZ LUZEM.

ATRAKCYJNE CENY! ZAPRASZAMY!

SOtrans
Grzegorz Sosna

IV LIGA
W tej klasie rozrywkowej region „mi-

kołowski” reprezentowały dwa zespoły.  
W grupie I grał Gwarek Ornontowice,  
w II - Polonia Łaziska.

Gwarek
Na półmetku rozgrywek Gwarek plaso-

wał się na 11 miejscu, mając cztery punkty 
więcej od zespołu zagrożonego degradacją. 
Stąd też zadaniem na drugą rundę było 
wydostanie się z zagrożonej strefy. Z tego 
zadania ornontowiczanie wywiązali się  
w stu procentach. Wiosna była dla nich uda-
na i gdyby nie dwie, a może i trzy „wpadki”, 
byłoby jeszcze lepiej. W 15 meczach drugiej 
rundy Gwarek odniósł osiem zwycięstw, 
dwa spotkania zremisował i pięciokrotnie 
schodził z murawy bez dorobku punktowe-
go strzelając 26 bramek i 24 tracąc, co dało 
26 punktów. Dziesięć więcej niż w rundzie 
jesiennej. Łącznie z rundą jesienną, przy  
12 zwycięstwach, z sześcioma remisami  
i 12 porażkami, Gwarek zgromadził na 
koncie 42 punkty, zdobywając 50 goli i 49 
tracąc, co dało 8 miejsce w tabeli.

Polonia
Dla Polonii Łaziska była to udana wio-

sna. Siódmy zespół po rundzie jesiennej 
nie tylko grał lepiej, ale i uzyskiwał lep-
sze rezultaty. Z 15 rozegranych w drugiej 
rundzie meczów, podopieczni Krystiana 
Odrobińskiego wygrali dziewięć, dwa 
zremisowali i ponieśli cztery porażki.  
W porównaniu do rundy jesiennej popra-
wili też skuteczność, gdyż strzelili 32 gole 
(12 więcej niż w pierwszej rundzie), ale  
i defensywa popełniła więcej błędów, gdyż 
łaziszczanie stracili 28 bramek (sto pro-
cent więcej niż jesienią). Generalnie od-
notowali progres. Na koniec sezonu upla-
sowali się na piątym miejscu w tabeli, gro-
madząc 52 punkty (15 zwycięstw, siedem 
remisów i osiem porażek) i zdobywając  
52 bramki. Do podium teamowi z Łazisk 
zabrakło pięciu „oczek” i było to osiągal-
ne. Generalnie sympatycy Polonii z posta-
wy swojego zespołu mogą być zadowoleni.

LIGA OKRĘGOWA
W „okręgówce” powiat mikołowski 

reprezentowały trzy drużyny: dwie w gru-
pie I - AKS Mikołów oraz Fortuna Wyry  
i Orzeł Mokre w grupie II.

AKS Mikołów
Dla AKS-u było to kolejne podejście do 

ataku na czwartą ligę. Po sezonie można go 
nazwać „horrorem z happy endem z pomo-
cą sąsiada. „Mistrz jesieni” rozpoczął od se-
rii siedmiu zwycięstw z rzędu. W 23 kolejce 
pojechał na boiska wicelidera - Podlesianki 
i przegrał 0:3. Pozostał jednak na prowadze-
niu z jednopunktową przewagą. W 27 ko-
lejce mikołowianom przydarzyła się druga 
wpadka, tym razem w postaci remisu 2:2  
w Pszczynie, co wiązało się z utratą przodow-
nictwa w tabeli. Wydawało się, że marzenia 
o awansie spełzły na niczym, bo Podlesianka 
w ostatnich trzech kolejkach przypilnuje fo-
telu lidera. A jednak! W przedostatniej ko-
lejce podejmowała Fortunę Wyry - ostatnią 
nadzieję AKS-u. Beniaminek „okręgówki” 
zagrał bez kompleksów, ograł lidera 2:1, 
przywracając mikołowian na czoło tabeli. 
Tej szansy AKS już nie zmarnował. Wygrał 
ostatni mecz i mógł świętować awans.

Fortuna Wyry
Beniaminek ligi okręgowej miał jeden cel: 

utrzymać się! I tak się stało, bo grał równo  
i dobrze. Podobnie jak jesienią, w rundzie 
wiosennej zdobył 24 punkty, wygrywając 
siedem meczów, trzy remisując i pięć prze-
grywając, strzelając 32 bramki i 23 tracąc. 
Na zdobyte punkty złożyło się 13 zwycięstw, 
dziewięć remisów oraz osiem porażek,  
57 bramek zdobytych i 45 straconych. 

Orzeł Mokre
Po słabej jesieni i 11 miejscu na półmetku, 

wiosną na murawach grał jakby inny Orzeł. 
Przede wszystkim skuteczniejszy. Pod-
opieczni Wojciecha Kempy wygrali siedem 
spotkań, cztery zremisowali i ponieśli cztery 

porażki, strzelając 34 bramki i 28 tracąc. Wi-
doczna poprawa we wszystkich rubrykach, 
co odzwierciedliło się na pozycji w tabeli. Po 
całym sezonie Orzeł przesunął się na ósme 
miejsce, mając w dorobku 30 punktów po 12 
zwycięstwach, siedmiu remisach i 11 poraż-
kach, przy stosunku bramkowym 63:69.

KLASA „A”
W klasie „A” Mikołów reprezentowany 

był przez cztery drużyny: AKS II i Straża-
ka w podokręgu Katowice, LKS Woszczy-
ce w podokręgu Tychy oraz Burzę Borowa 
Wieś w podokręgu Zabrze.

AKS II Mikołów
Niezbyt udana wiosna dla rezerw  

AKS-u. Pięć zwycięstw, jeden remis i sześć 
porażek, 25 goli zdobytych i 26 straco-
nych, dało „tylko” 16 punktów. Po zsumo-
waniu z rundą jesienną, skończyło się na 
39 punktach w 12 meczach wygranych, 
trzech zremisowanych i dziewięciu prze-
granych, przy stosunku bramek 44:39. To 
wystarczyło na miejsce szóste.

Strażak Mikołów
To najgorsza runda w historii Strażaka. 

Brak własnego boiska (renowacja murawy) 
sprawił, że mecze trzeba było rozgrywać  
w Bujakowie, a z treningami bywało róż-
nie. Ta tułaczka odbiła się na wynikach. 
Strażak zdobył trzy punkty za walkower  
z wycofanymi z rozgrywek rezerwami Śląska 
Świętochłowice. Pozostałe mecze przegrał. 
Dobrze, że jesienią było trochę lepiej. Pięć 
zwycięstw, dwa remisy i 17 porażek, 29 bra-
mek strzelonych i 82 stracone dało Strażako-
wi 17 punktów i 11 miejsce w tabeli.

Burza Borowa Wieś
Burza po pierwszym roku gry w klasie 

„A”, musiała udowodnić, że nie jest jedno-
sezonowym meteorem. Po części zrobiła 
to w rundzie jesiennej, po której plaso-
wała się na szóstym miejscu. Wiosna była 
jeszcze lepsza. Dziewięć zwycięstw, cztery 
remisy i trzy porażki, 44 bramki zdobyte  
i 29 straconych dały nie tylko 31 punktów, 

ale pokazały, że zespół zaliczany jest do 
czołówki tej grupy. Na koniec sezonu pod-
opieczni Mateusza Karcza sklasyfikowani 
zostali na czwartym miejscu w gronie 17 
zespołów z dorobkiem 58 punktów, na co 
złożyło się 17 zwycięstw, siedem remisów 
i osiem porażek. Zawodnicy Burzy w 32 
meczach strzelili 80 bramek (w tym trzy za 
walkower i dwie samobójcze) i stracili 61.

LKS Woszczyce
Beniaminek klasy po rundzie jesiennej 

plasował się na ósmym miejscu z dorob-
kiem 20 punktów. Wiosna była nieco gor-
sza, ale nie na tyle, by LKS był zagrożony 
degradacją. Pięć zwycięstw, trzy remisy, 
siedem porażek, 17 bramek zdobytych  
i 31 straconych dało 18 punktów. W sumie 
ekipa z Woszcyc wygrała 11 meczów, pięć 
zremisowała i 14 przegrała, strzelając 43 
bramki i 58 tracąc. Dało to 38 punktów  
i 10 miejsce w klasyfikacji końcowej.

KLASA „B”

Kamionka Mikołów
To była wiosna Kamionki. Osiem zwy-

cięstw (w tym nad liderem - Gwiazdą Ha-
lemba), jeden remis i tylko dwie porażki 
przy stosunku bramek 28:20 spowodowa-
ły duży skok w górę tabeli. Piłkarze Ka-
mionki zakończyli rozgrywki na drugim 
miejscu w tabeli z dorobkiem 43 punktów, 
na który złożyło się 14 zwycięstw, jeden 
remis i siedem porażek, przy 57 bramkach 
zdobytych i 43 straconych.

Polonia II Łaziska
Rewelacja jesieni wiosną dostała zadysz-

ki. Dwie porażki po 0:1 z Leśnikiem Ko-
biór i rezerwami MKS-u Lędziny sprawiły, 
że awans do klasy „A” wywalczył Leśnik.  
W pozostałych siedmiu meczach pod-
opieczni trenera Hendla odnieśli pięć 
zwycięstw i dwa mecze zremisowali. Sezon 
zakończyli na drugim miejscu z 38 punkta-
mi przy 12 zwycięstwach, dwóch remisach 
i czterech porażkach oraz stosunku bramek 
71:21. Nie wszystko jeszcze stracone, jako 

że 20 lipca łaziszczanie na własnym boisku 
rozegrają mecz barażowy z Polonią Miedzy-
rzecze o wolne miejsce w tej klasie rozgry-
wek. Zwycięzca tego spotkania w nadcho-
dzącym sezonie zagra w klasie „A”.

LKS Gardawice
To „rycerze wiosny” tyskiej klasy „B”. 

Siedem zwycięstw, jeden remis i jedna 
porażka przy 23 bramkach strzelonych  
i 11 straconych stawia ich na równi z Leśni-
kiem na czele tabeli wiosny. Dobra wiosna 
przesunęła gardawiczan na trzecie miejsce  
w tabeli z 36 punktami na koncie. Na ten 
dorobek w całym sezonie złożyło się 11 zwy-
cięstw, trzy remisy oraz cztery porażki przy 
42 bramkach zdobytych i 24 straconych.

LKS Bujaków
Dla LKS-u Bujaków każdy mecz był 

walką o pozostanie w klasie „B”. Walką 
trudną, gdyż LKS wiosną wygrał cztery 
spotkania, dwa zremisował i siedem prze-
grał, strzelając 31 bramek i 34 tracąc. Bi-
lans lepszy niż jesienią, a miejsce w tabeli 
gorsze. Ostateczne ekipa z Bujakowa za-
kończyła rozgrywki na 13 miejscu i utrzy-
mała się w klasie „B”. Dorobek LKS-u w se-
zonie 2018/19 to 25 punktów przy siedmiu 
zwycięstwach, czterech remisach i 15 po-
rażkach, 58 bramkach zdobytych oraz 80 
straconych. Warto dodać, że w Bujakowie 
grał „król polowania”, czyli najskuteczniej-
szy zawodnik powiatu mikołowskiego. Jest 
nim Karol Sabik, który strzelił 25 bramek.

KLASA „C”

Burza Borowa Wieś II
Nie była to najlepsza runda dla rezerw 

Burzy. Tylko dwa zwycięstwa, jeden mecz 
zremisowany i siedem porażek, 18 bra-
mek zdobytych i 31 straconych, to bilans 
drugiej rundy. W sumie rezerwy Burzy 
zakończyły rozgrywki na siódmym miej-
scu z dorobkiem 21 punktów (sześć zwy-
cięstw, trzy remisy, 11 porażek), 40 bram-
kami zdobytymi i 52 straconymi.

Tadeusz Piątkowski

R E K L A M A

PODSUMOWANIE 
PIŁKARSKIEGO SEZONU

Jeden awans..., 
a może i dwa
u Zakończyły się rozgrywki piłkarskie czwartej 

i piątej ligi oraz klas „A”, „B” i „C”. Najbardziej 
zadowoleni są sympatycy piątoligowego AKS-u, 
który po pięciu latach banicji, powrócił do  
grona czwartoliogowców. Niewykluczone, że  
z drugiego awansu będą się cieszyć w Łaziskach, 
jako że rezerwy Polonii rozegrają mecz barażowy 
z Polonią Międzyrzecze o prawo gry w klasie „A”. 
W pozostałych 11 drużynach nastroje różne, bo 
jedni grali lepiej, drudzy gorzej, stąd i uzyskane 
wyniki satysfakcjonują w różnym stopniu. 
Poniżej krótkie podsumowanie dokonań drużyn 
powiatu mikołowskiego w sezonie 2018/19.
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Mikołów - Centrum:
• PSS Społem Zgoda, ul. K. Miarki 11
• Urząd Miejski, Rynek 16
• Biały Domek, Miarki 15
• Ognisko Pracy Pozaszkolnej, ul. Karola Miarki 9
• Salwator Park, Pl. Salwatorianów 1
• Tele Pizza, ul. Pszczyńska 6
• Galaxy, ul. Pszczyńska 7
• Gagalon, ul. Słoneczna 41
• Gagalon, ul. Konstytucji 3 Maja 15
• F.H.U Fabryka Słodkości, ul. Okrzei 29
• Redakcja „Naszej Gazety”, Rynek 18
• Starostwo Powiatowe, Żwirki i Wigury 4

Mikołów Bujaków:
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 48 
• Sklep spożywczy Bujaków, ul. F. Górka 79

Mikołów - Kamionka:
• „MAZEW” ul. Plebiscytowa 123 
• Cukiernia-Piekarnia Janosz, ul. Katowicka 120
• PSS Społem, ul. Paprotek 7 
• Eko Bio Organic Centrum, ul. Kościuszki 61 

Mikołów - Śmiłowice:
• Sklep ABC „U Joli”, ul. Jesionowa 

Mikołów - Borowa Wieś
• Delikatesy Centrum, ul. Gliwicka 294
• Sklep Spożywczy „Od i Do”, ul. Równoległa 115
• Sklep Spożywczy „Od i Do”, ul. Strażacka 54

Mikołów Paniowy:
• Sklep Spożywczy, ul. Wolności 25

Mikołów Mokre:
• Sklep Wielobranżowy, ul. Zamkowa 11
• Sklep Spożywczy Jordek, ul. W. Polskiego 21

Paniówki:
• Cukiernia Gatner, ul. Karola Darwina 6 
• Delikatesy FOX, ul. Swobody 1a

Łaziska Górne:
• Urząd Miejski, Plac Ratuszowy 1
• Hala MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• Kopalnia „Bolesław Śmiały” 
• Delikatesy Centrum, ul. Wyszyńskiego 2
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. św. Jana Pawła II 1
• MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• ABC, ul. św. Jana Pawła II 4a
• Mandarin, ul. Kościelna 2 
• My Center, ul. Orzeska 5 
• Sklep Kurpas Farby, ul. Wąska 9
• Optica, ul. Barlickiego 1 
• Optica, ul. św. Jana Pawła II 4c 
• Sklep Zielarski Ewa Jegla, ul. Wąska 4 
• Sklep Tekstylny, ul. Barlickiego 3 
• Sklep Irena, ul. Dworcowa 49
• Sklep Społem, ul. Górnośląska 5
• Gagalon, ul. Orzeska 9 
• Gagalon, ul. Powstańców Śl. 13 

• Sklep ABC po sąsiedzku, ul. Kopalniana 33
• Skład opału Best Trans, ul. Cieszyńska 48a,
• Kiosk przy kopalni „Bolesław Śmiały”

Wyry:
• Urząd Gminy, ul. Główna 133
• Instalator, ul. Pszczyńska 20
• Iśka, sklep wielobranżowy, ul. Główna 91
• Sklep Rabat, ul. Główna 109
• Pawilon Handlowy, ul. Główna 58
• Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Główna 58
• Piekarnia „Garus”, ul. Główna 56
• Sklep spożywczy „Armac”, ul. Główna 103
• Sklep spożywczy „Jumo”, ul. Pszczyńska 155
• Centrum Ogrodu, ul. Spokojna 2

Gostyń:
• Delikatesy „Spożywczok”, ul. Pszczyńska 347
• Dom Kultury, ul. Pszczyńska 366
• Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Pszczyńska 372
• Piekarnia „Tradycja”, ul. Rybnicka 1
• Sklep wielobranżowy, ul. Rybnicka 141

Orzesze:
• Urząd Miasta, ul. Świętego Wawrzyńca 21
• Sklep Zoologiczny, ul. Mikołowska 2 
• Stacja Diagneo, ul. Mikołowska 92 
• Sklep ABC, ul. Słowiańska 26
• Sklep Lewiatan, ul. Mikołowska 158 
• Sklep „Emilia” „Od i Do”, ul. Mikołowska 205
• Sklep Lewiatan, Rynek 22
• ATN, ul. Krasickiego 10 
• Sekobud, ul. Rybnicka 17
• Gagalon, ul. Rybnicka 83
• Sklep spożywczo-warzywny, ul. Rybnicka 98
• Elport, ul. Rybnicka 105a 
• Piekarnia - Cafe Bar Jan Szmajduch, ul. Rybnicka 111
• Sklep spożywczy, ul. Żorska 124
• Pierogarnie „Miraż”, ul. Żorska 172
• Sklep monopolowy, ul. Długosza 31 
• Sklep spożywczy ABC, ul. Długosza 37
• Sklep spożywczy, ul. Akacjowa 52
• Sklep spożywczy, ul. Chrobrego 65
• Sklep spożywczy „Od i Do”, ul. Katowicka 1
• PHU Dax, ul. Katowicka 24
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 31
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 45
• Alior Bank - Placówka Partnerska, ul. Rybnicka 1
• Zajazd Kasztelański, ul. Piastowska 29

Ornontowice:
• Urząd Gminy, ul. Zwycięstwa 26a
• Piekarnia Ciastkarnia, ul. Orzeska 90
• Delikatesy Centrum, ul. Orzeska 17
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy, ul. Zwycięstwa 1
• Apteka Nova, ul. Klasztorna 3
• P.H. Anatol, ul. Zwycięstwa 2a
• Sklep Lewiatan, ul. Zwycięstwa 210b
• Sklep Ogólnospożywczy, ul. Zwycięstwa 194

Tu dostaniesz „Naszą Gazetę”

Wśród osób, które do końca lipca nadeślą prawidłowe rozwiązanie krzyżówki rozlosujemy nagrody książkowe. Laureatem po-
przedniej krzyżówki jest Szymon Ziółkowski z Mikołowa, nagrodę wyślemy pocztą. Gratulujemy!

Krzyżówka

R E K L A M A

KONTAKT: Tel. 509 797 881, 32 209 18 18, mail: redakcja@naszagazeta.info

F-PRESS 
sp. z o.o.
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REKLAMA: SEBASTIAN SROŚLAK, tel. 790 887 729, mail: reklama@naszagazeta.info | MARIOLA SZOŁTYS, tel. 606 221 496, mail: reklama1@naszagazeta.info

l reklama na portalach  
internetowych:
Ê ngs24.pl
Ê naszagazeta.info
Ê naszejastrzebie.pl
Ê naszemyslowice.eu

l druk i projektowanie 
plakatów, ulotek,  
gazet reklamowych,  
banerów, folderów 

l prowadzenie kampanii 
reklamowych na 
facebooku, w internecie, 
tworzenie i rozsyłanie 
newsletterów, 

l przygotowanie strategii  
reklamowej.

l doradztwo PR
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reklama w gazetach


